Дело № 1-476/19 г

УИД – 74RS0017-01-2019-003363-14

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

город Златоуст 13 сентября 2019 года 

Златоустовский городской суд Челябинской области в составе председательствующего судьи Свиридовой Н.В., при секретаре Аникеевой Ю.А., с участием государственного обвинителя – старшего помощника прокурора г.Златоуста Усик О.Ю., подсудимой ФИО1, защитника – адвоката Васильева М.А.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении Златоустовского городского суда уголовное дело в отношении: ФИО1, 

<

данные изъяты> ранее не судимой,

- в совершении преступлений, предусмотренных ч.3 ст.30 п.а ч.4 ст.228.1, ч.3 ст.30 п.а ч.4 ст.228.1, ч.3 ст.30 п.а ч.4 ст.228.1, ч.3 ст.30 п.а ч.4 ст.228.1, ч.3 ст.30 п.а ч.4 ст.228.1, ч.3 ст.30 п.а ч.4 ст.228.1, ч.3 ст.30 п.а ч.4 ст.228.1, ч.3 ст.30 п.а ч.4 ст.228.1, ч.3 ст.30 п.а ч.4 ст.228.1, ч.3 ст.30 п.а ч.4 ст.228.1, ч.3 ст.30 п.а ч.4 ст.228.1, ч.3 ст.30 п.а ч.4 ст.228.1, ч.3 ст.30 п.а ч.4 ст.228.1, ч.3 ст.30 п.а ч.4 ст.228.1, ч.3 ст.30 п.а ч.4 ст.228.1, ч.3 ст.30 п.а ч.4 ст.228.1, ч.3 ст.30 п.а ч.4 ст.228.1, ч.3 ст.30 п.а ч.4 ст.228.1, ч.3 ст.30 п.а ч.4 ст.228.1, ч.3 ст.30 п.а ч.4 ст.228.1, ч.3 ст.30 п.а ч.4 ст.228.1, ч.3 ст.30 п.а ч.4 ст.228.1, ч.3 ст.30 п.а ч.4 ст.228.1, ч.3 ст.30 п.а ч.4 ст.228.1, ч.3 ст.30 п.а ч.4 ст.228.1, ч.3 ст.30 п.а ч.4 ст.228.1, ч.3 ст.30 п.а ч.4 ст.228.1, ч.3 ст.30 п.а ч.4 ст.228.1, ч.3 ст.30 п.а ч.4 ст.228.1, ч.3 ст.30 п.а,г ч.4 ст.228.1 Уголовного кодекса Российской Федерации, 

У с т а н о в и л:

В период с января 2018 года до марта 2019 года, точные дата и время предварительным следствием не установлены, лицо, материалы дела в отношении которого выделены в отдельное производство, преследуя цель получения прибыли от незаконного оборота наркотических средств путём их сбыта, решило создать организованную группу для незаконного сбыта наркотических средств. Лицо, материалы дела в отношении которого выделены в отдельное производство, в электронной информационно-телекоммуникационной сети интернет создало интернет-магазин 

<

данные изъяты>», деятельность которого была направлена на незаконный сбыт наркотических средств широкому кругу лиц, активно использующему сеть «Интернет». Лицо, материалы дела в отношении которого выделены в отдельное производство, являясь организатором организованной группы, разработал преступный план, направленный на извлечение максимальной выгоды от преступной деятельности в сфере незаконного оборота наркотических средств, определил необходимый состав участников организованной группы - интернет-магазина «

<

данные изъяты>» и распределил роли между участниками организованной группы следующим образом: 

- «закладчики» - лица, получающие в местах скрытого хранения наркотические средства и психотропные вещества в значительных и крупных размерах, в случае необходимости фасующие наркотические средства на розничные (более мелкие) партии; помещающие наркотические средства в места скрытого хранения – «закладки», по указанию «оператора» либо организатора, для конечного потребителя; фиксирующие организованные ими места скрытого хранения – «закладки» наркотического средства путем сохранения их ориентиров, а также фотосъемки этих мест и передающие данные о местонахождения «закладок» посредством сети «Интернет» «оператору» либо организатору с целью осуществления непосредственного незаконного сбыта;

- «кладовщики» - лица, получающие в местах скрытого хранения наркотические средства и психотропные вещества в особо крупных размерах, фасующие наркотическое средство или психотропное вещество на мелкооптовые партии и организовывающие их дальнейшее размещение в места скрытого хранения с целью передачи «закладчикам»;

- «кураторы» - лица, контролирующее деятельность «кладовщиков» и «закладчиков»;

- «операторы» - лица, принимающие заявки от приобретателей наркотических средств и психотропных веществ, сообщающие им номера счетов для перечисления денежных средств в счет оплаты за наркотическое средство и сообщающее адрес местонахождения «закладки» с наркотическим средством или психотропным веществом;

- «менеджеры по кадрам» - лица, вербующие граждан на участие в незаконном сбыте наркотических средств и психотропных веществ. 

В организованной группе роли «куратора», «оператора» и «менеджера по кадрам» выполняло одно и тоже лицо, материалы дела в отношении которого выделены в отдельное производство. В созданной организованной группе для участников организованной группы была возможность карьерного роста от низшей ступени до высшей ступени в преступной цепочке, от рядового участника «закладчика» до «кладовщика», от «кладовщика» до «оператора», от «оператора» до «куратора». Целями и задачами созданной организованной группы являлось максимальное извлечение прибыли от незаконного оборота наркотических средств и психотропных веществ, путем их продажи на территории нескольких регионов России, в том числе Челябинской области, в таких городах как Златоуст, Миасс и Сатка, широкому кругу лиц, активно использующим сеть «Интернет». Лицо, материалы дела в отношении которого выделены в отдельное производство, согласно разработанного преступного плана, осуществляло общее руководство деятельностью группы, координировало деятельность всех ее участников, осуществляло сбор денежных средств на приобретение партий наркотических средств, устанавливало цену на их разовые дозы, осуществляло начисление заработной платы участникам организованной группы, а кроме того, разработало меры конспирации и защиты участников организованной группы от пресечения их незаконной деятельности сотрудниками правоохранительных органов путем организации мест скрытого хранения наркотических средств – «закладок», используемых как для передачи приобретателям, так и для передачи между участниками, дачи указаний по использованию программ мгновенного обмена сообщениями, использованию системы расчетов посредством электронных мультивалютных крипто-кошельков и электронной платежной системы Visa QIWI Wallet АО «КИВИ Банк». Лицо, материалы дела в отношении которого выделены в отдельное производство, являясь организатором и руководителем организованной группы, используя сеть «Интернет», относящуюся к электронным и информационно-телекоммуникационным сетям, подыскивало источники приобретения крупных партий наркотических средств и психотропных веществ, получало точное место нахождения этих партий, осуществляло их оплату и сообщало «кладовщикам».

Приобретатель наркотических средств вносил со своего лицевого счета в приложении «QIWI-Кошелек» или через платежный терминал «QIWI», или же на мультивалютный крипто-кошелёк, 100% предоплату за приобретаемое количество и вид наркотического средства или психотропного вещества, затем посредством сети «Интернет» путем передачи сообщения в программах мгновенного обмена сообщениями, таких как «

<

данные изъяты>», «

<

данные изъяты>», «

<

данные изъяты>», сообщал «оператору» точную сумму и время оплаты для полного контроля поступающих денежных средств за реализуемые участниками организованной группы наркотические средства. После чего «оператор», используя сеть «Интернет», проверял поступление денежных средств на лицевой счет в платежной системе «QIWI-Кошелек» или на мультивалютный крипто-кошелёк, а в случае подтверждения поступления денежных средств, сообщал лицу, приобретающему наркотические средства или психотропные вещества, адрес места скрытого хранения наркотических средств и психотропных веществ – «закладки».

«Менеджер по кадрам», размещающий в сети «Интернет», «легендированные» объявления о приеме на работу курьеров, производил общение в программах мгновенного обмена сообщениями, таких как «

<

данные изъяты>», «

<

данные изъяты>», «

<

данные изъяты>» и в социальной сети «

<

данные изъяты>», с заинтересовавшимися лицами, разъяснял правила работы в организованной группе, направленной на незаконный сбыт наркотических средств и психотропных веществ, требования, размер вознаграждения. В случае проявления желания лица устроиться на работу, давал необходимые указания по устройству курьером, собирал необходимые сведения, в том числе, личные данные «закладчиков», «кладовщиков», путем предоставления ими копий личных документов, а в случае необходимости залога в размере 5000 рублей. 

В неустановленное время в период с января 2018 года по март 2019 года лицо, материалы дела в отношении которого выделены в отдельное производство, с целью сбыта наркотических средств создало в электронной информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» сайт 

<

данные изъяты>» для функционирования интернет-магазина «

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>». Реклама интернет-магазина и его сайта в сети «Интернет» находилась в программах мгновенного обмена сообщениями, таких как «

<

данные изъяты>», «

<

данные изъяты>», «

<

данные изъяты>» и в социальной сети «ВКонтакте».

Для привлечения новых лиц к незаконной деятельности организованной группы в качестве «закладчиков» и «кладовщиков» в целях извлечения максимального дохода от преступной деятельности путем увеличения объемов сбываемых наркотических средств, организатор использовал различные способы - размещение в сети «Интернет», как на легальных сайтах и в социальных сетях, таких как «ВКонтакте», объявлений о возможности трудоустроиться курьером, в том числе размещение объявлений о приеме на работу в программах мгновенного обмена сообщениями, таких как «

<

данные изъяты>», «

<

данные изъяты>», «

<

данные изъяты>». При обращении по данному объявлению лиц, желающих трудоустроиться, лица, материалы дела в отношении которых выделены в отдельное производство, выполняющие в организованной группе роли «менеджера по кадрам», давали указание им зарегистрироваться в сети «Интернет» в программах мгновенного обмена сообщениями, таких как «

<

данные изъяты>», «

<

данные изъяты>», «

<

данные изъяты>», после чего дальнейшее общение вели именно в них. «Менеджеры по кадрам» организованной группы разъясняли, что их деятельность будет связана с незаконным сбытом наркотических средств, то есть является незаконной, разъясняли условия приема в состав организованной группы, а также необходимость использовать принятые в данной организованной группе меры конспирации. Одним из условий приема в состав организованной группы было предоставление сканированной копии документов, удостоверяющих личность, а также фотография с паспортом в руках, кроме того, обязательным условием вступления в организованную группу являлось внесение залоговой денежной суммы. Путем анкетирования лица, желающего вступить в данную организованную группу, «менеджеры по кадрам» узнавали, в каком городе проживает и готов работать соискатель, каков желаемый уровень его заработка и карьерные притязания, после чего, используя указанную информацию, рассказывали о сути работы, акцентируя при этом внимание соискателя на положительные стороны деятельности по бесконтактному сбыту наркотических средств - легкость заработка, быстрота карьерного роста, свободный график работы, отсутствие необходимости посещения офиса, получение заработной платы 1 раз в неделю, отсутствие опасности задержания правоохранительными органами в случае соблюдения установленных мер конспирации.

В марте 2019 года, точные дата и время предварительным следствием не установлены, ФИО1 и лицо, материалы уголовного дела в отношении которого выделены в отдельное производство, действуя совместно, увидев подобное объявление, размещенное на фасадах зданий и сооружений в общественных местах и местах наибольшего нахождения людей, а также на сайте интернет-магазина «

<

данные изъяты>» в сети «Интернет», ответили на него и получили указание зарегистрироваться в программе мгновенного обмена сообщениями «

<

данные изъяты>», где происходило дальнейшее общение, при этом лицо, материалы уголовного дела, в отношении которого выделены в отдельное производство, и ФИО1 не осведомили организатора преступной группы о вступлении в неё вдвоём, решив вести общение от одного лица, а именно ФИО1 в программе мгновенного обмена сообщениями «

<

данные изъяты>». Выполняя указания «менеджера по кадрам», действующего в составе организованной группы, ФИО1 и лицо, материалы уголовного дела в отношении которого выделены в отдельное производство, внесли денежный залог в сумме 5000 рублей в качестве оплаты за трудоустройство на должность «закладчика» интернет-магазина «

<

данные изъяты>». В марте 2019 года, точные дата и время предварительным следствием не установлены, лицо, свтериалы дела в отношении которого выделены в отдельное производство, действуя в составе организованной группы как «менеджер по кадрам», провело с ФИО1 и лицом, материалы уголовного дела в отношении которого выделены в отдельное производство, инструктаж, разъяснив им, как и где организовывать места скрытого хранения - «закладки» с наркотическими средствами, как оформлять сообщение с адресом «закладки», какова будет их заработная плата и как быстро они смогут добиться «повышения». В марте 2019 года, точные дата и время предварительным следствием не установлены, ФИО1 и лицо, материалы уголовного дела, в отношении которого выделены в отдельное производство, действуя совместно, осознавая, что они будут являться участниками организованной группы, действующей в сети «Интернет» в сфере незаконного оборота наркотических средств как интернет-магазин 

<

данные изъяты>», приняли предложение лица, материалы дела в отношении которого выделены в отдельное производство, признали его руководящую роль и, добровольно, из корыстных побуждений, согласились в составе организованной группы незаконно сбывать наркотические средства, то есть вошли в состав организованной группы в качестве «закладчиков» интернет-магазина «

<

данные изъяты> 

В период с марта 2019 года по 30 апреля 2019 года, точные даты предварительным следствием не установлены, ФИО1 и лицо, материалы уголовного дела, в отношении которого выделены в отдельное производство, действуя совместно, являясь активными участниками организованной группы, действующей в сфере незаконного сбыта наркотических средств через интернет-магазин «

<

данные изъяты>», выполняли на территории городов Челябинской области, таких как Златоуст, Миасс и Сатка, роли «закладчиков», то есть получали в местах скрытого хранения наркотическое средство в значительном, или крупном размерах; фасовали полученное наркотическое средство на розничные (более мелкие) партии; незаконно с целью сбыта хранили наркотические средства в крупных размерах при себе и в квартире по месту своего проживания для дальнейшего незаконного сбыта; помещали расфасованные наркотические средства в места скрытого хранения – «закладки» для конечного потребителя; фиксировали организованные места скрытого хранения – «закладки» наркотического средства путем сохранения их ориентиров, а также фотосъемки этих мест и передавали информацию о нахождении «закладок» посредством сети «Интернет» «оператору» либо организатору, действующим в составе организованной группы. Организатором организованной группы, действующим в сфере незаконного сбыта наркотических средств через интернет-магазин «

<

данные изъяты>», были четко распределены преступные роли и функции каждого участника организованной группы, все участники были объединены единым преступным умыслом, участники организованной группы были осведомлены о ролях и функциях других соучастников, но при этом не были знакомы с ними лично. Все общение происходило в сети «Интернет». Задачами созданной организованной группы являлись незаконное приобретение партий наркотических средств в крупных и особо крупных размерах на постоянной основе в различных регионах РФ, их незаконные перевозка, хранение, фасовка в целях сбыта, незаконное размещение в целях сбыта в местах скрытого хранения – «закладках» на территории нескольких регионов России, в том числе Челябинской области, в таких городах как Златоуст, Миасс и Сатка, и непосредственный их незаконный сбыт широкому кругу лиц, активно использующему сеть «Интернет». Организованная группа с участием ФИО1 и лица, в отношении которого материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, осуществляла свою деятельность на территории нескольких субъектов России, в том числе и на территории городов Челябинской области, таких как Златоуст, Миасс и Сатка. Участники организованной группы соблюдали в своей незаконной деятельности меры конспирации, заключавшиеся в использовании для общения сети «Интернет», различных программ для мгновенного обмена сообщениями, в том числе автоматически удаляющих сообщения, использовании мест скрытого хранения - «закладок», как при передаче наркотических средств между участниками организованной группы, так и при их незаконном сбыте, использовании при перечислении денежных средств безналичного расчета, а именно системы расчетов посредством электронных мультивалютных крипто-кошельков (криптовалют), а также систему Visa QIWI Wallet АО «КИВИ-банк», в отсутствии личного знакомства между отдельными рядовыми членами организованной группы, а также между ними и организатором. При осуществлении незаконной деятельности по сбыту наркотических средств, организованная группа с участием ФИО1 и лица, материалы уголовного дела, в отношении которого выделены в отдельное производство, использовала электронные информационно-телекоммуникационные сети (включая сеть «Интернет») для бесконтактного способа сбыта наркотических средств, выражающегося в: 

- приискании на интернет-площадках каналов поставок наркотических средств (у преступных групп, осуществляющих сбыт наркотических средств крупнооптовыми партиями);

- приискании на интернет-площадках (на специальных форумах для общения) приобретателей наркотических средств;

- рекламе наркотических средств (в том числе и своего интернет-магазина, качества продукции, порядочного отношения к покупателю и т.д.);

- приискании на интернет-площадках соучастников преступной группы (размещение объявлений о приеме на работу «закладчиков», «кладовщиков» и других, обещание карьерного роста в преступной группе, высокой заработной платы);

- конспирации при совершении преступлений, а именно бесконтактном общении как между соучастниками, так и с приобретателями наркотических средств, то есть при отсутствии фонетического, визуального и физического контакта, с использованием интернет-программ, так называемых «мессенджеров», пересылка сообщений в которых не контролируется операторами мобильной связи, для регистрации в которых не требуется предоставление документа, удостоверяющего личность; 

- бесконтактном способе приобретения партий наркотических средств с целью их дальнейшего сбыта;

- бесконтактном расчете денежными средствами за приобретаемые и сбываемые партии наркотических средств (с применением электронных платежных систем, обмена сообщениями о поступлении денежных средств); 

- мобильности участников организованной группы при совершении преступлений, а именно возможности общаться через сеть «Интернет», выход в которую возможен в любых местах без ограничения в пространстве, возможность бесконтактным способом сбывать большее количество наркотических средств, чем при контактном способе;

- использовании в сети «Интернет» электронных карт, определяющих координаты на местности, что позволяет организовывать «закладки» за пределами населенных пунктов, в лесных массивах, то есть вдали от посторонних лиц, в местах, которые не просматриваются случайными прохожими либо сотрудниками полиции;

- использовании при расчетах электронных денежных средств, так называемых криптовалют (электронных мультивалютных крипто-кошельков), а также интернет-бирж для их конвертирования, обмена, перевода на банковские карты.

При общении между собой участники организованной группы активно использовали сеть «Интернет», через различные «мессенджеры», то есть программы мгновенного обмена сообщениями, такие как «

<

данные изъяты>», «

<

данные изъяты>», «

<

данные изъяты>». Построенная соучастниками преступная схема позволяла им осуществлять сбыт наркотических средств исключительно с использованием сети «Интернет». Только с использованием сети «Интернет» возможна такая высокая степень конспирации, и при этом мобильность, высокая скорость передачи информации о денежных переводах и об организованных «закладках», возможность быстро уточнить место «закладки» в случае необходимости, возможность определить и предоставить координаты и фотографии места «закладки», возможность рекламировать наркотические средства, не опасаясь блокировки подобных объявлений. Неидентифицированный способ регистрации аккаунта возможен только в сети «Интернет». Для приобретения наркотических средств у интернет-магазина «

<

данные изъяты>» потребителям также необходим доступ к сети «Интернет». ФИО1 и лицо, материалы уголовного дела, в отношении которого выделены в отдельное производство, осуществляли преступную деятельность по незаконному сбыту наркотических средств, используя сеть «Интернет», где в программе мгновенного обмена сообщениями «

<

данные изъяты>» имеют аккаунт/ник-нейм «

<

данные изъяты>», зарегистрированный на абонентский №, посредством сотового телефона – смартфона iPhone 6S модель IMEI № с SIM-картой сотового оператора Теле2 с абонентским номером №, а также сотовый телефон – смартфон Honor 9 Lite IMEI №/№ с SIM-картами сотового оператора Теле2 с абонентским номером № и сотового оператора МТС с абонентским номером №. Для расчетов с покупателями наркотических средств и психотропных веществ, организатор и участники организованной группы активно использовали систему Visa QIWI Wallet АО «КИВИ Банк», а вознаграждение за проделанную работу участники организованной группы получали в виде криптовалюты в биткоинах, то есть денежные средства, преобразованные из виртуальных активов (криптовалюты). Являясь организатором и руководителем организованной группы, непосредственно принимающим участие в совершении преступлений, лицо, материалы дела в отношении которого выделены в отдельное производство, оплачивало участникам организованной группы, их деятельность по сбыту наркотических средств в составе интернет-магазина 

<

данные изъяты> перечисляя им денежные средства в виде биткоинов на их электронные кошельки. При этом ФИО1 и лицо, материалы уголовного дела, в отношении которого выделены в отдельное производство, выполняющие роли «закладчиков», получали вознаграждение в биткоинах, которые посредством электронных мультивалютных крипто-кошельков переводили на лицевые счета системы Visa QIWI Wallet АО «КИВИ Банк», а далее переводили на банковские карты или на сервис электронных платежей «Яндекс.Деньги», или обналичивали через имеющиеся карты. За организацию одного места скрытого незаконного хранения разовой дозы (весом 0,5 грамма) наркотического средства, ФИО1 и лицо, материалы уголовного дела, в отношении которого выделены в отдельное производство, получали от организатора денежное вознаграждение в размере 350 рублей.

Организованная группа под руководством лица, материалы дела в отношении которого выделены в отдельное производство, с участием ФИО1, и лица, материалы дела в отношении которого выделены в отдельное производство, осуществляя свою незаконную деятельность, характеризовалась: 

- организованностью, которая определялась наличием лидирующей роли организатора, четким распределением ролей между участниками, планированием преступной деятельности на длительный период времени, координацией действий всех участников организатором, согласованностью действий на территории различных регионов Российской Федерации;

- наличием единого преступного умысла, направленного на незаконный сбыт наркотических средств, общей цели функционирования организованной группы, направленной на получение материальной выгоды; 

- устойчивостью, выражающейся в осуществлении преступной деятельности на протяжении длительного периода времени, в наличии постоянных, бесперебойных, взаимозаменяемых каналов поставок наркотических средств, стабильно функционирующей сети сбыта наркотических средств;

- наличием отлаженной системы конспирации, когда при совершении преступлений и осуществлении деятельности, связанной с поддержанием функционирования организованной группы, организатор и участники организованной группы используют сеть «Интернет», запрещенные в Российской Федерации сайты, программы мгновенного обмена сообщениями, участники организованной группы осведомлены друг о друге и о руководителе лишь в пределах, необходимых им для осуществления поставленных организованной группой задач, то есть общались дистанционно, посредством сети «Интернет», максимально исключая личные контакты;

- доходы, получаемые в результате совершаемых преступлений, концентрировались у организатора организованной группы и распределялись между соучастниками им лично; 

- материально-технической оснащенностью, а именно наличием мобильных телефонов-смартфонов, имеющих доступ в сеть «Интернет», относящуюся к электронным информационно-телекоммуникационным сетям, предназначенных для совершения преступлений в сфере незаконного оборота наркотических средств.

Ежедневно участниками организованной группы осуществлялся незаконный сбыт наркотических средств в значительных, крупных и особо крупных размерах на территориях нескольких регионов Российской Федерации, в том числе, в городах Челябинской области, таких как Златоуст, Миасс и Сатка.

В 2019 году в период до 30 апреля 2019 года лицо, материалы дела в отношении которого выделено в отдельное производство, являясь организатором и руководителем организованной группы – интернет-магазина 

<

данные изъяты>», в целях последующего совместного сбыта, при неустановленных в ходе предварительного следствия обстоятельствах, приобрело партию наркотического средства. После чего лицо, материалы дела в отношении которого выделены в отдельное производство, в период до 30 апреля 2019 года, точные дата и время предварительным следствием не установлены, как организатор интернет-магазина «

<

данные изъяты>», организовало размещение партии наркотического средства в месте скрытого хранения – в лесном массиве, находящемся в неустановленном в ходе предварительного следствия месте, на территории Златоустовского городского округа Челябинской области, о чем посредством передачи сообщения в сети «Интернет» в программе мгновенного обмена сообщениями «

<

данные изъяты>» сообщило ФИО1 и лицу, материалы уголовного дела, в отношении которого выделены в отдельное производство, при этом дав им указание извлечь ранее приобретенное наркотическое средство из места скрытого хранения, хранить при себе и по месту проживания до момента помещения в места скрытого хранения, расфасовать и упаковать наркотические средства на более мелкие партии, и осуществить размещение расфасованных наркотических средств в местах скрытого хранения – «закладках» на территории городов Челябинской области, таких как Златоуст, Миасс и Сатка, зафиксировав организованные ими места скрытого хранения – «закладки», путем сохранения их ориентиров, а также фотосъемки этих мест, а информацию о месте нахождения организованных «закладок» посредством сети «Интернет» сообщить организатору либо оператору для последующего совместного незаконного сбыта с использованием сети «Интернет» через интернет-магазин «

<

данные изъяты>» бесконтактным способом приобретателям.

В апреле 2019 года, в период до 30 апреля 2019 года, точные дата и время предварительным следствием не установлены, ФИО1 и лицо, материалы уголовного дела, в отношении которого выделены в отдельное производство, выполняя в составе организованной группы функции «закладчиков», в целях последующего совместного сбыта, извлекли из места скрытого хранения – в лесном массиве, находящемся в неустановленном в ходе предварительного следствия месте, на территории Златоустовского городского округа Челябинской области, партию наркотического средства в крупном размере, о чем в сети «Интернет» посредством передачи сообщения в программе мгновенного обмена сообщениями «

<

данные изъяты>», используя сотовый телефон – смартфон iPhone 6S модель IMEI №, сообщили соучастнику организованной группы «оператору». После чего ФИО1 и лицо, материалы уголовного дела, в отношении которого выделены в отдельное производство, незаконно храня при себе, доставили наркотическое средство в квартиру, расположенную по адресу: 

<

адрес>, где продолжили незаконно хранить с целью последующего совместного незаконного сбыта с использованием сети «Интернет» через интернет-магазин 

<

данные изъяты>». В апреле 2019 года, в период до 30 апреля 2019 года, точные дата и время предварительным следствием не установлены, ФИО1 и лицо, материалы уголовного дела, в отношении которого выделены в отдельное производство, действуя в составе организованной группы, находясь в квартире, расположенной по адресу: 

<

адрес>, расфасовали при помощи электронных весов, полимерных пакетов «гриппер», а также фольги, наркотическое средство в крупном размере, поместив в полимерные пакеты и свертки из фольги. После чего наркотическое средство ФИО1 и лицо, материалы уголовного дела, в отношении которого выделены в отдельное производство, действуя в составе организованной группы, поместили в автомобиль 

<

данные изъяты>, где продолжили незаконно хранить с целью последующего совместного незаконного сбыта с использованием сети «Интернет» через интернет-магазин 

<

данные изъяты>». 22 апреля 2019 года, в дневное время, точное время предварительным следствием не установлено, ФИО1 и лицо, материалы уголовного дела, в отношении которого выделены в отдельное производство, действуя в составе организованной группы, с целью незаконного сбыта проследовали на автомобиле 

<

данные изъяты> в лесной массив, расположенный у СНТ «Металлург-Губенка» на территории Златоустовского городского округа Челябинской области, где разместили в месте скрытого хранения «закладке» - в траве у дерева с координатами №», часть расфасованного наркотического средства в значительном размере, содержащееся в полимерном пакете в свертке из фольги, при этом фиксируя место скрытого хранения путем сохранения ориентиров (координат), а также фотосъемки на сотовый телефон. Оставшуюся часть наркотического средства ФИО1 и лицо, материалы уголовного дела, в отношении которого выделены в отдельное производство, продолжили незаконно в целях последующего совместного с организатором группы, незаконного сбыта хранить при себе.

30 апреля 2019 года около 11-30 часов лицо, материалы уголовного дела, в отношении которого выделены в отдельное производство и ФИО1, находящиеся в автомобиле 

<

данные изъяты> под управлением ФИО1, были задержаны сотрудниками полиции, находясь на участке 1717 км федеральной трассы М5 «Москва-Челябинск». 01 мая 2019 года в период времени с 02-10 часов по 02-24 часов в ходе оперативно-розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» в лесном массиве, расположенном у СНТ «Металлург-Губенка» на территории Златоустовского городского округа Челябинской области, в месте скрытого хранения «закладке» - в траве у дерева с координатами «№», обнаружено и изъято наркотическое средство. Согласно заключения эксперта № от 21 мая 2019 года, вещество, представленное на исследование, содержит в своём составе ? -пирролидиновалерофенон (синоним-РVР), который является производным N-метилэфедрона, который отнесен к наркотическим средствам; масса представленного вещества составляет 0,919 грамма. Согласно справки об исследовании № от 01 мая 2019 года, в ходе проведения исследования было израсходовано 0,005 грамма вещества.

Таким образом, ФИО1 и лицо, материалы уголовного дела, в отношении которого выделены в отдельное производство, действуя в составе организованной группы, с использованием электронных или информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет») пытались сбыть наркотическое средство в значительном размере. Однако, участники организованной группы не смогли довести свой преступный умысел до конца, по независящим от них обстоятельствам, поскольку ФИО1 и лицо, материалы уголовного дела, в отношении которого выделены в отдельное производство, были задержаны сотрудниками полиции, а наркотическое средство изъято из незаконного оборота сотрудниками полиции. На основании Постановления Правительства РФ от 1 октября 2012 года № количество N-метилэфедрона массой 0,924 грамма относится к значительному размеру. 

Кроме того, 22 апреля 2019 года, в дневное время, точное время предварительным следствием не установлено, ФИО1 и лицо, материалы уголовного дела, в отношении которого выделены в отдельное производство, действуя в составе организованной группы, согласно отведенным им при совершении преступления ролям, с целью незаконного сбыта, проследовали на автомобиле 

<

данные изъяты> в лесной массив, расположенный у СНТ «Металлург-Губенка» на территории Златоустовского городского округа Челябинской области, где разместили в месте скрытого хранения «закладке» - в траве у дерева с координатами «№», часть расфасованного наркотического средства в значительном размере, содержащееся в полимерном пакете в свертке из фольги, при этом фиксируя данное место скрытого хранения путем сохранения ориентиров (координат), а также фотосъемки на сотовый телефон. Оставшуюся часть наркотического средства ФИО1 и лицо, материалы уголовного дела, в отношении которого выделены в отдельное производство, продолжили незаконно в целях последующего незаконного сбыта хранить при себе.

30 апреля 2019 года около 11-30 часов лицо, материалы уголовного дела, в отношении которого выделены в отдельное производство и ФИО1, находящиеся в автомобиле 

<

данные изъяты>, под управлением ФИО1, были задержаны сотрудниками полиции, находясь на участке 1717 км федеральной трассы М5 «Москва-Челябинск». 01 мая 2019 года в период времени с 10-00 часов по 10-20 часов в ходе оперативно-розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» в лесном массиве, расположенном у СНТ «Металлург-Губенка» на территории Златоустовского городского округа Челябинской области, в месте скрытого хранения «закладке» - в траве у дерева с координатами №», обнаружено и изъято наркотическое средство. Согласно заключения эксперта № от 15 мая 2019 года, вещество, представленное на исследование, содержит в своём составе ? - пирролидиновалерофенон (синоним-РVР), который является производным N-метилэфедрона, который отнесен к наркотическим средствам; масса представленного вещества составляет 0,946гракмма. Таким образом, ФИО1 и лицо, материалы уголовного дела, в отношении которого выделены в отдельное производство, действуя в составе организованной группы, совершили умышленные совместные и согласованные действия, непосредственно направленные на совершение незаконного сбыта наркотических средств с использованием электронных или информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет») в значительном размере, организованной группой. Однако, участники организованной группы не смогли довести свой преступный умысел до конца, по независящим от них обстоятельствам, поскольку ФИО1 и лицо, материалы уголовного дела, в отношении которого выделены в отдельное производство, были задержаны сотрудниками полиции, а наркотическое средство, изъято из незаконного оборота сотрудниками полиции. На основании Постановления Правительства РФ от 1 октября 2012 г. №1002 количество N-метилэфедрона массой 0,946 грамма относится к значительному размеру. 

Кроме того, 22 апреля 2019 года в дневное время, точное время предварительным следствием не установлено, ФИО1 и лицо, материалы уголовного дела, в отношении которого выделены в отдельное производство, действуя в составе организованной группы, согласно отведенным им при совершении преступления ролям, с целью незаконного сбыта, проследовали на автомобиле 

<

данные изъяты> в лесной массив, расположенный у СНТ «Металлург-Губенка» на территории Златоустовского городского округа Челябинской области, где разместили в месте скрытого хранения «закладке» - в траве у дерева с координатами «№», часть расфасованного наркотического средства в значительном размере, содержащееся в полимерном пакете в свертке из фольги, при этом фиксируя данное место скрытого хранения путем сохранения ориентиров (координат), а также фотосъемки на сотовый телефон. Оставшуюся часть наркотического средства ФИО1 и лицо, материалы уголовного дела, в отношении которого выделены в отдельное производство, продолжили незаконно в целях последующего совместного незаконного сбыта хранить при себе. 30 апреля 2019 года около 11-30 часов лицо, материалы уголовного дела, в отношении которого выделены в отдельное производство и ФИО1, находящиеся в автомобиле 

<

данные изъяты>, под управлением ФИО1, были задержаны сотрудниками полиции, находясь на участке 1717 км федеральной трассы М5 «Москва-Челябинск».

01 мая 2019 года в период времени с 01-10 часа по 01-24 часа в ходе оперативно-розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» в лесном массиве, расположенном у СНТ «Металлург-Губенка» на территории Златоустовского городского округа Челябинской области, в месте скрытого хранения «закладке» - в траве у дерева с координатами «№», обнаружено и изъято наркотическое средство. Согласно заключения эксперта № от 20 мая 2019 года, вещество, представленное на исследование, содержит в своём составе ? -пирролидиновалерофенон (синоним - РVР), который является производным N-метилэфедрона, который отнесен к наркотическим средствам; масса представленного вещества составляет 0,855 грамма. Согласно справки об исследовании № от 01 мая 2019 года в ходе проведения исследования было израсходовано 0,005 грамма вещества. Таким образом, ФИО1 и лицо, материалы уголовного дела, в отношении которого выделены в отдельное производство, действуя в составе организованной группы, совершили умышленные совместные и согласованные действия, непосредственно направленные на совершение незаконного сбыта наркотических средств с использованием электронных или информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет») в значительном размере организованной группой. Однако, участники организованной группы не смогли довести свой преступный умысел до конца, по независящим от них обстоятельствам, поскольку лицо, материалы уголовного дела, в отношении которого выделены в отдельное производство, и ФИО1 были задержаны сотрудниками полиции, а наркотическое средство изъято из незаконного оборота сотрудниками полиции. На основании Постановления Правительства РФ от 1 октября 2012 года №1002 количество N-метилэфедрона массой 0,860 грамма относится к значительному размеру. 

Кроме того, 22 апреля 2019 года, в дневное время, точное время предварительным следствием не установлено, ФИО1 и лицо, материалы уголовного дела, в отношении которого выделены в отдельное производство, действуя в составе организованной группы, согласно отведенным им при совершении преступления ролям, с целью незаконного сбыта, проследовали на автомобиле 

<

данные изъяты> в лесной массив, расположенный у СНТ «Металлург-Губенка» на территории Златоустовского городского округа Челябинской области, где разместили в месте скрытого хранения «закладке» - в траве у пня с координатами №», часть расфасованного наркотического средства в значительном размере, содержащееся в полимерном пакете в свертке из фольги, при этом фиксируя данное место скрытого хранения путем сохранения ориентиров (координат), а также фотосъемки на сотовый телефон. Оставшуюся часть наркотического средства ФИО1 и лицо, материалы уголовного дела, в отношении которого выделены в отдельное производство, продолжили незаконно в целях последующего незаконного сбыта хранить при себе.

30 апреля 2019 года около 11-30 часов лицо, материалы уголовного дела, в отношении которого выделены в отдельное производство, и ФИО1, находящиеся в автомобиле 

<

данные изъяты> 174, под управлением ФИО1, были задержаны сотрудниками полиции, находясь на участке 1717 км федеральной трассы М5 «Москва-Челябинск». 01 мая 2019 года в период времени с 01-26 часов по 01-47 часов в ходе оперативно-розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» в лесном массиве, расположенном у СНТ «Металлург-Губенка» на территории Златоустовского городского округа Челябинской области, в месте скрытого хранения «закладке» - в траве у пня с координатами «№, обнаружено и изъято наркотическое средство. Согласно заключения эксперта № от 20 мая 2019 года, вещество, представленное на исследование, содержит в своём составе ? - пирролидиновалерофенон (синоним-РVР), который является производным N-метилэфедрона, который отнесен к наркотическим средствам, масса представленного вещества составляет 0,827грамма. Согласно справки об исследовании № от 01 мая 2019 года в ходе проведения исследования было израсходовано 0,005грамма вещества. Таким образом, ФИО1 и лицо, материалы уголовного дела, в отношении которого выделены в отдельное производство, действуя в составе организованной группы, совершили умышленные совместные и согласованные действия, непосредственно направленные на совершение незаконного сбыта наркотических средств с использованием электронных или информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет») в значительном размере, организованной группой. Однако, участники организованной группы не смогли довести свой преступный умысел до конца, по независящим от них обстоятельствам, поскольку лицо, материалы уголовного дела, в отношении которого выделены в отдельное производство, и ФИО1 были задержаны сотрудниками полиции, а наркотическое средство изъято из незаконного оборота сотрудниками полиции. На основании Постановления Правительства РФ от 1 октября 2012 г. №1002 количество N-метилэфедрона массой 0,832 грамма относится к значительному размеру. 

Кроме того, 22 апреля 2019 года в дневное время, точное время предварительным следствием не установлено, ФИО1 и лицо, материалы уголовного дела, в отношении которого выделены в отдельное производство, действуя в составе организованной группы, согласно отведенным им при совершении преступления ролям, с целью незаконного сбыта, проследовали на автомобиле 

<

данные изъяты> в лесной массив, расположенный у СНТ «Металлург-Губенка» на территории Златоустовского городского округа Челябинской области, где разместили в месте скрытого хранения «закладке» - в траве у пня с координатами «№», часть расфасованного наркотического средства в значительном размере, содержащееся в полимерном пакете в свертке из фольги, при этом фиксируя данное место скрытого хранения путем сохранения ориентиров (координат), а также фотосъемки на сотовый телефон. Оставшуюся часть наркотического средства ФИО1 и лицо, материалы уголовного дела, в отношении которого выделены в отдельное производство, продолжили незаконно в целях последующего незаконного сбыта хранить при себе.

30 апреля 2019 года около 11-30 часов лицо, материалы уголовного дела, в отношении которого выделены в отдельное производство, и ФИО1, находящиеся в автомобиле 

<

данные изъяты>, под управлением ФИО1, были задержаны сотрудниками полиции, находясь на участке 1717 км федеральной трассы М5 «Москва-Челябинск». 01 мая 2019 года в период времени с 01-50 часов по 02-08 часов в ходе оперативно-розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» в лесном массиве, расположенном у СНТ «Металлург-Губенка» на территории Златоустовского городского округа Челябинской области, в месте скрытого хранения «закладке» - в траве у пня с координатами «№», обнаружено и изъято наркотическое средство. Согласно заключения эксперта № от 20 мая 2019 года, вещество, представленное на исследование, содержит в своём составе ?-пирролидиновалерофенон (синоним-РVР), который является производным N-метилэфедрона, который отнесен к наркотическим средствам, масса представленного вещества составляет 0,891 грамма. Согласно справки об исследовании № от 01 мая 2019 года в ходе проведения исследования было израсходовано 0,005 грамма вещества. Таким образом, ФИО1 и лицо, материалы уголовного дела, в отношении которого выделены в отдельное производство, действуя в составе организованной группы, совершили умышленные совместные и согласованные действия, непосредственно направленные на совершение незаконного сбыта наркотических средств с использованием электронных или информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет») в значительном размере, организованной группой. Однако, участники организованной группы не смогли довести свой преступный умысел до конца, по независящим от них обстоятельствам, поскольку ФИО1 и лицо, материалы дела в отношении которого выделены в отдельное производство, были задержаны сотрудниками полиции, а наркотическое средство изъято из незаконного оборота сотрудниками полиции. На основании Постановления Правительства РФ от 1 октября 2012 года № количество N-метилэфедрона массой 0,896 грамма относится к значительному размеру. 

Кроме того, 22 апреля 2019 года в дневное время, точное время предварительным следствием не установлено, ФИО1 и лицо, материалы уголовного дела, в отношении которого выделены в отдельное производство, действуя в составе организованной группы, согласно отведенным им при совершении преступления ролям, с целью незаконного сбыта проследовали на автомобиле 

<

данные изъяты> в лесной массив, расположенный у СНТ «Металлург-Губенка» на территории Златоустовского городского округа Челябинской области, где разместили в месте скрытого хранения «закладке» - в траве у дерева с координатами №», часть расфасованного наркотического средства в значительном размере, содержащееся в полимерном пакете в свертке из фольги, при этом фиксируя данное место скрытого хранения путем сохранения ориентиров (координат), а также фотосъемки на сотовый телефон. Оставшуюся часть наркотического средства ФИО1 и лицо, материалы уголовного дела, в отношении которого выделены в отдельное производство, продолжили незаконно в целях последующего незаконного сбыта хранить при себе. 30 апреля 2019 года около 11-30 часов лицо, материалы уголовного дела, в отношении которого выделены в отдельное производство, и ФИО1, находящиеся в автомобиле 

<

данные изъяты>, под управлением ФИО1, были задержаны сотрудниками полиции, находясь на участке 1717 км федеральной трассы М5 «Москва-Челябинск». 01 мая 2019 года в период времени с 09-45 часов по 09-55 часов в ходе оперативно-розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» в лесном массиве, расположенном у СНТ «Металлург-Губенка» на территории Златоустовского городского округа Челябинской области, в месте скрытого хранения «закладке» - в траве у дерева с координатами «№», обнаружено и изъято наркотическое средство. Согласно заключения эксперта № от 21 мая 2019 года, вещество, представленное на исследование, содержит в своём составе ? - пирролидиновалерофенон (синоним-РVР), который является производным N-метилэфедрона, который отнесен к наркотическим средствам; масса представленного вещества составляет 0,961 грамма. Таким образом, ФИО1 и лицо, материалы уголовного дела, в отношении которого выделены в отдельное производство, действуя в составе организованной группы, совершили умышленные совместные и согласованные действия, непосредственно направленные на совершение незаконного сбыта наркотических средств с использованием электронных или информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет») в значительном размере, организованной группой. Однако, участники организованной группы не смогли довести свой преступный умысел до конца, по независящим от них обстоятельствам, поскольку ФИО1 и лицо, материалы уголовного дела, в отношении которого выделены в отдельное производство, были задержаны сотрудниками полиции, а наркотическое средство изъято из незаконного оборота сотрудниками полиции. На основании Постановления Правительства РФ от 1 октября 2012 г. №1002 количество N-метилэфедрона массой 0,961 грамма относится к значительному размеру. 

Кроме того, 22 апреля 2019 года в дневное время, точное время предварительным следствием не установлено, ФИО1 и лицо, материалы уголовного дела, в отношении которого выделены в отдельное производство, действуя в составе организованной группы, согласно отведенным им при совершении преступления ролям, с целью незаконного сбыта, проследовали на автомобиле 

<

данные изъяты> в лесной массив, расположенный у СНТ «Металлург-Губенка» на территории Златоустовского городского округа Челябинской области, где разместили в месте скрытого хранения «закладке» - в траве у дерева с координатами «№», часть расфасованного наркотического средства в значительном размере, содержащееся в полимерном пакете в свертке из фольги, при этом фиксируя данное место скрытого хранения путем сохранения ориентиров (координат), а также фотосъемки на сотовый телефон. Оставшуюся часть наркотического средства ФИО1 и лицо, материалы уголовного дела, в отношении которого выделены в отдельное производство, продолжили незаконно в целях последующего незаконного сбыта хранить при себе. 30 апреля 2019 года около 11-30 часов лицо, материалы уголовного дела, в отношении которого выделены в отдельное производство, и ФИО1, находящиеся в автомобиле 

<

данные изъяты>, под управлением ФИО1, были задержаны сотрудниками полиции, находясь на участке 1717 км федеральной трассы М5 «Москва-Челябинск». 01 мая 2019 года в период времени с 09-30 часов по 09-40 часов в ходе оперативно-розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» в лесном массиве, расположенном у СНТ «Металлург-Губенка» на территории Златоустовского городского округа Челябинской области, в месте скрытого хранения «закладке» - в траве у дерева с координатами №», обнаружено и изъято наркотическое средство. Согласно заключения эксперта № от 21 мая 2019 года, вещество, представленное на исследование, содержит в своём составе - пирролидиновалерофенон (синоним - РVР), который является производным N-метилэфедрона, который отнесен к наркотическим средствам, масса представленного вещества составляет 0,967 грамма. Таким образом, ФИО1 и лицо, материалы уголовного дела, в отношении которого выделены в отдельное производство, действуя в составе организованной группы, совершили умышленные совместные и согласованные действия, непосредственно направленные на совершение незаконного сбыта наркотических средств с использованием электронных или информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет») в значительном размере, организованной группой. Однако, участники организованной группы не смогли довести свой преступный умысел до конца, по независящим от них обстоятельствам, поскольку ФИО1 и лицо, материалы уголовного дела, в отношении которого выделены в отдельное производство, были задержаны сотрудниками полиции, а наркотическое средство изъято из незаконного оборота сотрудниками полиции. На основании Постановления Правительства РФ от 1 октября 2012 года №1002 количество N-метилэфедрона массой 0,967 грамма относится к значительному размеру. 

Кроме того, 22 апреля 2019 года в дневное время, точное время предварительным следствием не установлено, ФИО1 и лицо, материалы уголовного дела, в отношении которого выделены в отдельное производство, действуя в составе организованной группы, согласно отведенным им при совершении преступления ролям, с целью незаконного сбыта, проследовали на автомобиле 

<

данные изъяты> в лесной массив, расположенный у СНТ «Металлург-Губенка» на территории Златоустовского городского округа Челябинской области, где разместили в месте скрытого хранения «закладке» - в траве у дерева с координатами «№», часть расфасованного наркотического средства в значительном размере, содержащееся в полимерном пакете в свертке из фольги, при этом фиксируя данное место скрытого хранения путем сохранения ориентиров (координат), а также фотосъемки на сотовый телефон. Оставшуюся часть наркотического средства ФИО1 и лицо, материалы уголовного дела, в отношении которого выделены в отдельное производство, продолжили незаконно в целях последующего незаконного сбыта хранить при себе.

30 апреля 2019 года около 11-30 часов лицо, материалы уголовного дела, в отношении которого выделены в отдельное производство, и ФИО1, находящиеся в автомобиле 

<

данные изъяты>, под управлением ФИО1, были задержаны сотрудниками полиции, находясь на участке 1717 км федеральной трассы М5 «Москва-Челябинск». 01 мая 2019 года в период времени с 09-12 часов по 09-25 часов в ходе оперативно-розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» в лесном массиве, расположенном у СНТ «Металлург-Губенка» на территории Златоустовского городского округа Челябинской области, в месте скрытого хранения «закладке» - в траве у дерева с координатами «№», обнаружено и изъято наркотическое средство. Согласно заключения эксперта № от 22 мая 2019 года, вещество, представленное на исследование, содержит в своём составе ? -пирролидиновалерофенон (синоним-РVР), который является производным N-метилэфедрона, который отнесен к наркотическим средствам; масса представленного вещества составляет 0,964 грамма. Таким образом, ФИО1 и лицо, материалы уголовного дела, в отношении которого выделены в отдельное производство, действуя в составе организованной группы, совершили умышленные совместные и согласованные действия, непосредственно направленные на совершение незаконного сбыта наркотических средств с использованием электронных или информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет») в значительном размере, организованной группой. Однако, участники организованной группы не смогли довести свой преступный умысел до конца, по независящим от них обстоятельствам, поскольку ФИО1 и лицо, материалы уголовного дела в отношении которого выделены в отдельное производство, были задержаны сотрудниками полиции, а наркотическое средство изъято из незаконного оборота сотрудниками полиции. На основании Постановления Правительства РФ от 1 октября 2012 года №1002 количество N-метилэфедрона массой 0,964 грамма относится к значительному размеру. 

Кроме того, 22 апреля 2019 года в дневное время, точное время предварительным следствием не установлено, ФИО1 и лицо, материалы уголовного дела, в отношении которого выделены в отдельное производство, действуя в составе организованной группы, согласно отведенным им при совершении преступления ролям, с целью незаконного сбыта, проследовали на автомобиле 

<

данные изъяты> в лесной массив, расположенный у СНТ «Металлург-Губенка» на территории Златоустовского городского округа Челябинской области, где разместили в месте скрытого хранения «закладке» - в траве у дерева с координатами «№», часть расфасованного наркотического средства в значительном размере, содержащееся в полимерном пакете в свертке из фольги, при этом фиксируя данное место скрытого хранения путем сохранения ориентиров (координат), а также фотосъемки на сотовый телефон. Оставшуюся часть наркотического средства ФИО1 и лицо, материалы уголовного дела, в отношении которого выделены в отдельное производство, продолжили незаконно в целях последующего незаконного сбыта хранить при себе.

30 апреля 2019 года около 11-30 часов лицо, материалы уголовного дела в отношении которого выделены в отдельное производство, и ФИО1, находящиеся в автомобиле 

<

данные изъяты>, под управлением ФИО1, были задержаны сотрудниками полиции, находясь на участке 1717 км федеральной трассы М5 «Москва-Челябинск». 01 мая 2019 года в период времени с 09-02 часов по 09-10 часов в ходе оперативно-розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» в лесном массиве, расположенном у СНТ «Металлург-Губенка» на территории Златоустовского городского округа Челябинской области, в месте скрытого хранения «закладке» - в траве у дерева с координатами «№», обнаружено и изъято наркотическое средство. Согласно заключения эксперта № от 22 мая 2019 года, вещество, представленное на исследование, содержит в своём составе ? - пирролидиновалерофенон (синоним-РVР), который является производным N-метилэфедрона, который отнесен к наркотическим средствам; масса представленного вещества составляет 0,948 грамма. Таким образом, ФИО1 и лицо, материалы уголовного дела, в отношении которого выделены в отдельное производство, действуя в составе организованной группы, совершили умышленные совместные и согласованные действия, непосредственно направленные на совершение незаконного сбыта наркотических средств с использованием электронных или информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет») в значительном размере, организованной группой. Однако, участники организованной группы не смогли довести свой преступный умысел до конца, по независящим от них обстоятельствам, поскольку ФИО1 и лицо, материалы уголовного дела в отношении которого выделены в отдельное производство, были задержаны сотрудниками полиции, а наркотическое средство изъято из незаконного оборота сотрудниками полиции. На основании Постановления Правительства РФ от 1 октября 2012 г. №1002 количество N-метилэфедрона массой 0,948 грамма относится к значительному размеру. 

Кроме того, в период до 30 апреля 2019 года, точные даты и время предварительным следствием не установлены, лицо, материалы дела в отношении которого выделены в отдельное производство, являясь организатором и руководителем организованной группы – интернет-магазина 

<

данные изъяты>», незаконно в целях последующего совместного сбыта, при неустановленных в ходе предварительного следствия обстоятельствах, приобрело партию наркотического средства в крупном размере.

В период до 30 апреля 2019 года, точные дата и время предварительным следствием не установлены, лицо, материалы дела в отношении которого выделены в отдельное производство, действуя в составе организованной группы, как организатор интернет-магазина «

<

данные изъяты>», организовало размещение приобретенной партии наркотических средств в местах скрытого хранения – в лесном массиве, находящемся в неустановленном в ходе предварительного следствия месте, на территории Златоустовского городского округа Челябинской области, а также в лесном массиве, находящемся в неустановленном в ходе предварительного следствия месте, на территории Свердловской области, о чем посредством передачи сообщения в сети «Интернет» в программе мгновенного обмена сообщениями «

<

данные изъяты>» сообщило ФИО1 и лицу, в отношении которого материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, при этом дав им указание извлечь наркотические средства из мест скрытого хранения, хранить при себе и по месту проживания до момента помещения в места скрытого хранения, расфасовать и упаковать наркотические средства на более мелкие партии, и осуществить размещение расфасованных наркотических средств в места скрытого хранения – «закладки» на территории городов Челябинской области, таких как Златоуст, Миасс и Сатка, зафиксировав организованные ими места скрытого хранения – «закладки», путем сохранения их ориентиров, а также фотосъемки этих мест, а информацию о месте нахождения организованных «закладок» посредством сети «Интернет» сообщить организатору либо оператору для дальнейшего незаконного сбыта бесконтактным способом приобретателям.

В период до 30 апреля 2019 года, точные дата и время предварительным следствием не установлены, ФИО1 и лицо, материалы уголовного дела, в отношении которого выделены в отдельное производство, выполняя в составе организованной группы функции «закладчиков», действуя согласно заранее разработанного преступного плана и отведенным им при совершении преступления ролям, в составе организованной группы, извлекли из мест скрытого хранения – в лесном массиве, находящемся в неустановленном в ходе предварительного следствия месте, на территории Златоустовского городского округа Челябинской области, а также в лесном массиве, находящемся в неустановленном в ходе предварительного следствия месте, на территории Свердловской области, партию наркотического средства в крупном размере, о чем в сети «Интернет» посредством передачи сообщения в программе мгновенного обмена сообщениями «VIPole» под ник-неймом 

<

данные изъяты> используя сотовый телефон – смартфон iPhone 6S модель IMEI № сообщили соучастнику организованной группы «оператору». После чего ФИО1 и лицо, материалы уголовного дела, в отношении которого выделены в отдельное производство, незаконно храня при себе, доставили наркотическое средство в квартиру, расположенную по адресу: 

<

адрес>, где продолжили незаконно хранить с целью последующего совместного незаконного сбыта с использованием сети «Интернет» через интернет-магазин «

<

данные изъяты>». 

В период до 30 апреля 2019 года, точные дата и время предварительным следствием не установлены, ФИО1 и лицо, материалы уголовного дела, в отношении которого выделены в отдельное производство, действуя в составе организованной группы, согласно отведенным им при совершении преступления ролям, находясь в квартире, расположенной по адресу: 

<

адрес>, расфасовали при помощи электронных весов, полимерных пакетов «гриппер», а также фольги, партию наркотического средства в крупном размере на массы размерами: 19,79 грамма и 39,99 грамма, поместив в полимерные пакеты, а также партию наркотического средства в крупном размере на массы размерами: 128,041 (0,890+0,511+63,72+62,92) грамма, и 18,435 (0,946+0,985+0,987+0,794+0,957+0,838+0,944+0,799+0,905+0,936+0,863+0,944+0,923+0,897+0,960+0,970+0,894+0,964+0,943+0,986) грамма, поместив в полимерные пакеты и свертки из фольги. После чего часть наркотических средств в крупном размере ФИО1 и лицо, материалы уголовного дела в отношении которого выделены в отдельное производство, действуя в составе организованной группы, согласно отведенным им при совершении преступления ролям, продолжили незаконно хранить с целью совместного сбыта в квартире, а оставшуюся часть наркотического средства поместили в автомобиль 

<

данные изъяты>, где продолжили незаконно хранить с целью последующего совместного незаконного сбыта с использованием сети «Интернет» через интернет-магазин 

<

данные изъяты>

30 апреля 2019 года в дневное время до 11-30 часов ФИО1 и лицо, материалы уголовного дела, в отношении которого выделены в отдельное производство, действуя в составе организованной группы, согласно отведенным им при совершении преступления ролям, с целью незаконного сбыта, проследовали на автомобиле 

<

данные изъяты> в лесной массив, расположенный у СНТ «Нагорный сад» на территории г.Миасса Челябинской области, где разместили в месте скрытого хранения «закладке» - в траве у дерева с координатами №», часть расфасованного наркотического средства в значительном размере, содержащееся в полимерном пакете в свертке из фольги, при этом фиксируя данное место скрытого хранения путем сохранения ориентиров (координат), а также фотосъемки на сотовый телефон. Оставшуюся часть наркотического средства ФИО1 и лицо, материалы уголовного дела, в отношении которого выделены в отдельное производство, продолжили незаконно в целях последующего незаконного сбыта хранить при себе.

30 апреля 2019 года около 11-30 часов лицо, материалы уголовного дела в отношении которого выделены в отдельное производство, и ФИО1, находящиеся в автомобиле 

<

данные изъяты>, под управлением ФИО1, были задержаны сотрудниками полиции, находясь на участке 1717 км федеральной трассы М5 «Москва-Челябинск». 03 мая 2019 года в период времени с 08-00 часов по 08-30 часов в ходе оперативно-розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» в лесном массиве, расположенном у СНТ «Нагорный сад» на территории г.Миасса Челябинской области, в месте скрытого хранения «закладке» - в траве у дерева с координатами «№», обнаружено и изъято наркотическое средство. Согласно заключения эксперта № от 20 мая 2019 года, вещество, представленное на исследование в одном свертке, содержит в своем составе ?-пирролидиновалерофенон (синоним-PVР), который является производным N-метилэфедрона, который отнесен к наркотическим средствам, масса представленного вещества составляет 0,946 грамма. Таким образом, ФИО1 и лицо, материалы уголовного дела, в отношении которого выделены в отдельное производство, действуя в составе организованной группы, совершили умышленные совместные и согласованные действия, непосредственно направленные на совершение незаконного сбыта наркотических средств с использованием электронных или информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет») в значительном размере, организованной группой. Однако, участники организованной группы не смогли довести свой преступный умысел до конца, по независящим от них обстоятельствам, поскольку ФИО1 и лицо, материалы уголовного дела, в отношении которого выделены в отдельное производство, были задержаны сотрудниками полиции, а наркотическое средство изъято из незаконного оборота сотрудниками полиции. На основании Постановления Правительства РФ от 1 октября 2012 года №1002 количество N-метилэфедрона массой 0,946 грамма относится к значительному размеру. 

Кроме того, 30 апреля 2019 года в дневное время до 11-30 часов, точное время предварительным следствием не установлено, ФИО1 и лицо, материалы уголовного дела в отношении которого выделены в отдельное производство, действуя в составе организованной группы, согласно отведенным им при совершении преступления ролям, с целью незаконного сбыта, проследовали на автомобиле 

<

данные изъяты> лесной массив, расположенный у СНТ «Нагорный сад» на территории г.Миасса Челябинской области, где разместили в месте скрытого хранения «закладке» - в траве у дерева с координатами «№», часть расфасованного наркотического средства в значительном размере, содержащееся в полимерном пакете в свертке из фольги, при этом фиксируя данное место скрытого хранения путем сохранения ориентиров (координат), а также фотосъемки на сотовый телефон. Оставшуюся часть наркотического средства ФИО1 и лицо, материалы уголовного дела, в отношении которого выделены в отдельное производство, продолжили незаконно в целях последующего незаконного сбыта хранить при себе. 30 апреля 2019 года около 11-30 часов лицо, материалы уголовного дела в отношении которого выделены в отдельное производство, и ФИО1, находящиеся в автомобиле 

<

данные изъяты>, под управлением ФИО1, были задержаны сотрудниками полиции, находясь на участке 1717 км федеральной трассы М5 «Москва-Челябинск». 03 мая 2019 года в период времени с 08-35 часов по 09-00 часов в ходе оперативно-розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» в лесном массиве, расположенном у СНТ «Нагорный сад» на территории г.Миасса Челябинской области, в месте скрытого хранения «закладке» - в траве у дерева с координатами «№», обнаружено и изъято наркотическое средство. Согласно заключения эксперта № от 20 мая 2019 года, вещество, представленное на исследование в одном свертке, содержит в своем составе ?-пирролидиновалерофенон (синоним-PVР), который является производным N-метилэфедрона, который отнесен к наркотическим средствам; масса представленного вещества составляет 0,985 грамма. Таким образом, ФИО1 и лицо, материалы уголовного дела в отношении которого выделены в отдельное производство, действуя в составе организованной группы, совершили умышленные совместные и согласованные действия, непосредственно направленные на совершение незаконного сбыта наркотических средств с использованием электронных или информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет») в значительном размере организованной группой. Однако, участники организованной группы не смогли довести свой преступный умысел до конца, по независящим от них обстоятельствам, поскольку ФИО1 и лицо, материалы уголовного дела, в отношении которого выделены в отдельное производство, были задержаны сотрудниками полиции, а наркотическое средство изъято из незаконного оборота сотрудниками полиции. На основании Постановления Правительства РФ от 1 октября 2012 г. №1002 количество N-метилэфедрона массой 0,985 грамма относится к значительному размеру. 

Кроме того, 30 апреля 2019 года, в дневное время до 11-30 часов, точное время предварительным следствием не установлено, ФИО1 и лицо, материалы уголовного дела в отношении которого выделены в отдельное производство, действуя в составе организованной группы, согласно отведенным им при совершении преступления ролям, с целью незаконного сбыта наркотических средств проследовали на автомобиле 

<

данные изъяты> в лесной массив, расположенный у СНТ «Нагорный сад» на территории г. Миасса Челябинской области, где разместили в месте скрытого хранения «закладке» - в траве у дерева с координатами №» часть расфасованного наркотического средства в значительном размере, содержащееся в полимерном пакете в свертке из фольги, при этом фиксируя данное место скрытого хранения путем сохранения ориентиров (координат), а также фотосъемки на сотовый телефон. Оставшуюся часть наркотического средства ФИО1 и лица, в отношении которых материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, продолжили незаконно в целях последующего незаконного сбыта хранить при себе.

30 апреля 2019 года около 11-30 часов лицо, в отношении которого материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, и ФИО1, находящиеся в автомобиле 

<

данные изъяты>, под управлением ФИО1, были задержаны сотрудниками полиции, находясь на участке 1717 км федеральной трассы М5 «Москва-Челябинск». 03 мая 2019 года в период времени с 09-10 часов по 09-40 часов в ходе оперативно-розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» в лесном массиве, расположенном у СНТ «Нагорный сад» на территории г. Миасса Челябинской области, в месте скрытого хранения «закладке» - в траве у дерева с координатами «№», обнаружено и изъято наркотическое средство. Согласно заключения эксперта № от 20 мая 2019 года, вещество, представленное на исследование в одном свертке, содержит в своем составе ?-пирролидиновалерофенон (синоним - PVР), который является производным N-метилэфедрона, который отнесен к наркотическим средствам; масса представленного вещества составляет 0,987 грамма. Таким образом, ФИО1 и лицо, в отношении которого материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, действуя в составе организованной группы, совершили умышленные совместные и согласованные действия, непосредственно направленные на совершение незаконного сбыта наркотических средств с использованием электронных или информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет») в значительном размере, организованной группой. Однако, участники организованной группы не смогли довести свой преступный умысел до конца, по независящим от них обстоятельствам, поскольку ФИО1 и лицо, в отношении которого материалы уголовного дела выделены в отдельное производство были задержаны сотрудниками полиции, а наркотическое средство изъято из незаконного оборота сотрудниками полиции. На основании Постановления Правительства РФ от 1 октября 2012 года №1002 количество N-метилэфедрона массой 0,987 грамма относится к значительному размеру. 

Кроме того, 30 апреля 2019 года в дневное время до 11-30 часов, точное время предварительным следствием не установлено, ФИО1 и лицо, в отношении которого материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, действуя в составе организованной группы, согласно отведенным им при совершении преступления ролям, с целью незаконного сбыта наркотических средств проследовали на автомобиле 

<

данные изъяты> в лесной массив, расположенный у СНТ «Нагорный сад» на территории г.Миасса Челябинской области, где разместили в месте скрытого хранения «закладке» - в траве у дерева с координатами «№», часть расфасованного наркотического средства в значительном размере, содержащееся в полимерном пакете в свертке из фольги, при этом фиксируя данное место скрытого хранения путем сохранения ориентиров (координат), а также фотосъемки на сотовый телефон. Оставшуюся часть наркотического средства ФИО1 и лицо, материалы уголовного дела в отношении которого выделены в отдельное производство, продолжили незаконно в целях последующего незаконного сбыта хранить при себе. 30 апреля 2019 года около 11-30 часов лицо, в отношении которого материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, и ФИО1, находящиеся в автомобиле 

<

данные изъяты>, под управлением ФИО1, были задержаны сотрудниками полиции, находясь на участке 1717 км федеральной трассы М5 «Москва-Челябинск». 03 мая 2019 года в период времени с 09-50 часов по 10-20 часов в ходе оперативно-розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» в лесном массиве, расположенном у СНТ «Нагорный сад» на территории г. Миасса Челябинской области, в месте скрытого хранения «закладке» - в траве у дерева с координатами «№», обнаружено и изъято наркотическое средство. Согласно заключения эксперта № от 20 мая 2019 года, вещество, представленное на исследование в одном свертке, содержит в своем составе ?-пирролидиновалерофенон (синоним - PVР), который является производным N-метилэфедрона, который отнесен к наркотическим средствам; масса представленного вещества составляет 0,794 грамма. Таким образом, ФИО1 и лицо, в отношении которого материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, действуя в составе организованной группы, совершили умышленные совместные и согласованные действия, непосредственно направленные на совершение незаконного сбыта наркотических средств с использованием электронных или информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет») в значительном размере, организованной группой. Однако, участники организованной группы не смогли довести свой преступный умысел до конца, по независящим от них обстоятельствам, поскольку ФИО1 и лицо, в отношении которого материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, были задержаны сотрудниками полиции, а наркотическое средство изъято из незаконного оборота сотрудниками полиции. На основании Постановления Правительства РФ от 1 октября 2012 года №1002 количество N-метилэфедрона массой 0,794 грамма относится к значительному размеру. 

Кроме того, 30 апреля 2019 года в дневное время до 11-30 часов, точное время предварительным следствием не установлено, ФИО1 и лицо, в отношении которого материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, действуя в составе организованной группы, согласно отведенным им при совершении преступления ролям, с целью незаконного сбыта наркотических средств проследовали на автомобиле 

<

данные изъяты> в лесной массив, расположенный у СНТ «Нагорный сад» на территории г.Миасса Челябинской области, где разместили в месте скрытого хранения «закладке» - в траве у дерева с координатами «№», часть расфасованного наркотического средства в значительном размере, содержащееся в полимерном пакете в свертке из фольги, при этом фиксируя данное место скрытого хранения путем сохранения ориентиров (координат), а также фотосъемки на сотовый телефон. Оставшуюся часть наркотического средства ФИО1 и лицо, в отношении которого материалы дела выделены в отдельное производство, продолжили незаконно в целях последующего незаконного сбыта хранить при себе. 30 апреля 2019 года около 11 часов 30 минут лицо, в отношении которого материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, и ФИО1, находящиеся в автомобиле 

<

данные изъяты>, под управлением ФИО1, были задержаны сотрудниками полиции, находясь на участке 1717 км федеральной трассы М5 «Москва-Челябинск». 03 мая 2019 года в период времени с 10-25 часов по 11-00 часов в ходе оперативно-розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» в лесном массиве, расположенном у СНТ «Нагорный сад» на территории г.Миасса Челябинской области, в месте скрытого хранения «закладке» - в траве у дерева с координатами №», обнаружено и изъято наркотическое средство. Согласно заключения эксперта № от 20 мая 2019 года, вещество, представленное на исследование в одном свертке, содержит в своем составе ?-пирролидиновалерофенон (синоним - PVР), который является производным N-метилэфедрона, который отнесен к наркотическим средствам; масса представленного вещества составляет 0,957 грамма. Таким образом, ФИО1 и лицо, в отношении которого материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, действуя в составе организованной группы, совершили умышленные совместные и согласованные действия, непосредственно направленные на совершение незаконного сбыта наркотических средств с использованием электронных или информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет») в значительном размере, организованной группой. Однако, участники организованной группы не смогли довести свой преступный умысел до конца, по независящим от них обстоятельствам, поскольку ФИО1 и лицо, в отношении которого материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, были задержаны сотрудниками полиции, а наркотическое средство изъято из незаконного оборота сотрудниками полиции. На основании Постановления Правительства РФ от 1 октября 2012 года №1002 количество N-метилэфедрона массой 0,957 грамма относится к значительному размеру. 

Кроме того, 30 апреля 2019 года в дневное время до 11-30 часов, точное время предварительным следствием не установлено, ФИО1 и лицо, в отношении которого материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, действуя в составе организованной группы, согласно отведенным им при совершении преступления ролям, с целью незаконного сбыта наркотических средств проследовали на автомобиле 

<

данные изъяты> в лесной массив, расположенный у СНТ «Нагорный сад» на территории г. Миасса Челябинской области, где разместили в месте скрытого хранения «закладке» - в траве у дерева с координатами «№», часть расфасованного наркотического средства в значительном размере, содержащееся в полимерном пакете в свертке из фольги, при этом фиксируя данное место скрытого хранения путем сохранения ориентиров (координат), а также фотосъемки на сотовый телефон. Оставшуюся часть наркотического средства ФИО1 и лицо, в отношении которого материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, продолжили незаконно в целях последующего незаконного сбыта хранить при себе. 30 апреля 2019 года около 11-30 часов лицо, в отношении которого материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, и ФИО1, находящиеся в автомобиле 

<

данные изъяты> под управлением ФИО1, были задержаны сотрудниками полиции, находясь на участке 1717 км федеральной трассы М5 «Москва-Челябинск». 03 мая 2019 года в период времени с 11-10 часов по 11-40 часов в ходе оперативно-розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» в лесном массиве, расположенном у СНТ «Нагорный сад» на территории г. Миасса Челябинской области, в месте скрытого хранения «закладке» - в траве у дерева с координатами «№», обнаружено и изъято наркотическое средство. Согласно заключения эксперта № от 21 мая 2019 года, вещество, представленное на исследование в одном свертке, содержит в своем составе ?-пирролидиновалерофенон (синоним - PVР), который является производным N-метилэфедрона, который отнесен к наркотическим средствам; масса представленного вещества составляет 0,838 грамма. Таким образом, ФИО1 и лицо, в отношении которого материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, действуя в составе организованной группы, совершили умышленные совместные и согласованные действия, непосредственно направленные на совершение незаконного сбыта наркотических средств с использованием электронных или информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет») в значительном размере, организованной группой. Однако, участники организованной группы не смогли довести свой преступный умысел до конца, по независящим от них обстоятельствам, поскольку ФИО1 и лицо, в отношении которого материалы уголовного дела выделены в отдельное производство были задержаны сотрудниками полиции, а наркотическое средство изъято из незаконного оборота сотрудниками полиции. На основании Постановления Правительства РФ от 1 октября 2012 г. №1002 количество N-метилэфедрона массой 0,838 грамма относится к значительному размеру. 

Кроме того, 30 апреля 2019 года в дневное время до 11-30 часов, точное время предварительным следствием не установлено, ФИО1 и лицо, в отношении которого материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, действуя в составе организованной группы, согласно отведенным им при совершении преступления ролям, с целью незаконного сбыта наркотических средств проследовали на автомобиле 

<

данные изъяты> в лесной массив, расположенный у СНТ «Нагорный сад» на территории г. Миасса Челябинской области, где разместили в месте скрытого хранения «закладке» - в траве у дерева с координатами «№», часть расфасованного наркотического средства в значительном размере, содержащееся в полимерном пакете в свертке из фольги, при этом фиксируя данное место скрытого хранения путем сохранения ориентиров (координат), а также фотосъемки на сотовый телефон. Оставшуюся часть наркотического средства ФИО1 и лицо, в отношении которого материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, продолжили незаконно в целях последующего незаконного сбыта хранить при себе. 30 апреля 2019 года около 11-30 часов лицо, в отношении которого материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, и ФИО1, находящиеся в автомобиле 

<

данные изъяты>, под управлением ФИО1, были задержаны сотрудниками полиции, находясь на участке 1717 км федеральной трассы М5 «Москва-Челябинск». 03 мая 2019 года в период времени с 11-50 часов по 12-20 часов в ходе оперативно-розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» в лесном массиве, расположенном у СНТ «Нагорный сад» на территории г.Миасса Челябинской области, в месте скрытого хранения «закладке» - в траве у дерева с координатами «№», обнаружено и изъято наркотическое средство. Согласно заключения эксперта №№ от 21 мая 2019 года, вещество, представленное на исследование в одном свертке, содержит в своем составе ?-пирролидиновалерофенон (синоним - PVР), который является производным N-метилэфедрона, который отнесен к наркотическим средствам; масса представленного вещества составляет 0,944 грамма. Таким образом, ФИО1 и лицо, в отношении которого материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, действуя в составе организованной группы, совершили умышленные совместные и согласованные действия, непосредственно направленные на совершение незаконного сбыта наркотических средств с использованием электронных или информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет») в значительном размере, организованной группой. Однако, участники организованной группы не смогли довести свой преступный умысел до конца, по независящим от них обстоятельствам, поскольку ФИО1 и лицо, выделены были задержаны сотрудниками полиции, а наркотическое средство изъято из незаконного оборота сотрудниками полиции. На основании Постановления Правительства РФ от 1 октября 2012 года №1002 количество N-метилэфедрона массой 0,944 грамма относится к значительному размеру. 

Кроме того, 30 апреля 2019 года в дневное время до 11-30 часов, точное время предварительным следствием не установлено, ФИО1 и лицо, в отношении которого материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, действуя в составе организованной группы, согласно отведенным им при совершении преступления ролям, с целью незаконного сбыта наркотических средств проследовали на автомобиле 

<

данные изъяты> в лесной массив, расположенный у СНТ «Нагорный сад» на территории г.Миасса Челябинской области, где разместили в месте скрытого хранения «закладке» - в траве у дерева с координатами «№», часть расфасованного наркотического средства в значительном размере, содержащееся в полимерном пакете в свертке из фольги, при этом фиксируя данное место скрытого хранения путем сохранения ориентиров (координат), а также фотосъемки на сотовый телефон. Оставшуюся часть наркотического средства ФИО1 и лицо, материалы уголовного дела выделены в отдельное производство продолжили незаконно в целях последующего незаконного сбыта хранить при себе. 30 апреля 2019 года около 11-30 часов лицо, в отношении которого материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, и ФИО1, находящиеся в автомобиле 

<

данные изъяты> под управлением ФИО1, были задержаны сотрудниками полиции, находясь на участке 1717 км федеральной трассы М5 «Москва-Челябинск». 03 мая 2019 года в период времени с 12-30 часов по 13-00 часов в ходе оперативно-розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» в лесном массиве, расположенном у СНТ «Нагорный сад» на территории г.Миасса Челябинской области, в месте скрытого хранения «закладке» - в траве у дерева с координатами №», обнаружено и изъято наркотическое средство. Согласно заключения эксперта №№ от 21 мая 2019 года, вещество, представленное на исследование в одном свертке, содержит в своем составе ?-пирролидиновалерофенон (синоним - PVР), который является производным N-метилэфедрона, который отнесен к наркотическим средствам; масса представленного вещества составляет 0,799 грамма. Таким образом, ФИО1 и лицо, в отношении которого материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, действуя в составе организованной группы, совершили умышленные совместные и согласованные действия, непосредственно направленные на совершение незаконного сбыта наркотических средств с использованием электронных или информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), в значительном размере, организованной группой. Однако, участники организованной группы не смогли довести свой преступный умысел до конца, по независящим от них обстоятельствам, поскольку ФИО1 и лицо, в отношении которого материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, были задержаны сотрудниками полиции, а наркотическое средство изъято из незаконного оборота сотрудниками полиции. На основании Постановления Правительства РФ от 1 октября 2012 года №1002 количество N-метилэфедрона массой 0,799 грамма относится к значительному размеру. 

Кроме того, 30 апреля 2019 года в дневное время до 11-30 часов, точное время предварительным следствием не установлено, ФИО1 и лицо, в отношении которого материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, действуя в составе организованной группы, согласно отведенным им при совершении преступления ролям, с целью незаконного сбыта наркотических средств проследовали на автомобиле 

<

данные изъяты> в лесной массив, расположенный у СНТ «Нагорный сад» на территории г.Миасса Челябинской области, где разместили в месте скрытого хранения «закладке» - в траве у дерева с координатами №», часть расфасованного наркотического средства в значительном размере, содержащееся в полимерном пакете в свертке из фольги, при этом фиксируя данное место скрытого хранения путем сохранения ориентиров (координат), а также фотосъемки на сотовый телефон. Оставшуюся часть наркотического средства ФИО1 и лицо, в отношении которого материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, продолжили незаконно в целях последующего незаконного сбыта хранить при себе. 30 апреля 2019 года около 11-30 часов лицо, в отношении которого выделены в отдельное производство, и ФИО1, находящиеся в автомобиле 

<

данные изъяты>, под управлением ФИО1, были задержаны сотрудниками полиции, находясь на участке 1717 км федеральной трассы М5 «Москва-Челябинск». 03 мая 2019 года в период времени с 13-15 часов по 13-45 часов в ходе оперативно-розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» в лесном массиве, расположенном у СНТ «Нагорный сад» на территории г.Миасса Челябинской области, в месте скрытого хранения «закладке» - в траве у дерева с координатами №», обнаружено и изъято наркотическое средство. Согласно заключения эксперта № от 21 мая 2019 года, вещество, представленное на исследование в одном свертке, содержит в своем составе ?-пирролидиновалерофенон (синоним-PVР), который является производным N-метилэфедрона, который отнесен к наркотическим средствам; масса представленного вещества составляет 0,905 грамма. Таким образом, ФИО1 и лицо, в отношении которого материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, действуя в составе организованной группы, совершили умышленные совместные и согласованные действия, непосредственно направленные на совершение незаконного сбыта наркотических средств с использованием электронных или информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), в значительном размере, организованной группой. Однако, участники организованной группы не смогли довести свой преступный умысел до конца, по независящим от них обстоятельствам, поскольку ФИО1 и лицо, в отношении которого материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, были задержаны сотрудниками полиции, а наркотическое средство изъято из незаконного оборота сотрудниками полиции. На основании Постановления Правительства РФ от 1 октября 2012 года №1002 количество N-метилэфедрона массой 0,905 грамма относится к значительному размеру. 

Кроме того, 30 апреля 2019 года в дневное время до 11-30 часов, точное время предварительным следствием не установлено, ФИО1 и лицо, в отношении которого материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, действуя в составе организованной группы, согласно отведенным им при совершении преступления ролям, с целью незаконного сбыта наркотических средств проследовали на автомобиле 

<

данные изъяты> в лесной массив, расположенный у СНТ «Нагорный сад» на территории г.Миасса Челябинской области, где разместили в месте скрытого хранения «закладке» - в траве у дерева с координатами №», часть расфасованного наркотического средства в значительном размере, содержащееся в полимерном пакете в свертке из фольги, при этом фиксируя данное место скрытого хранения путем сохранения ориентиров (координат), а также фотосъемки на сотовый телефон. Оставшуюся часть наркотического средства ФИО1 и лицо, в отношении которого материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, продолжили незаконно в целях незаконного сбыта хранить при себе. 30 апреля 2019 года около 11-30 часов лицо, в отношении которого материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, и ФИО1, находящиеся в автомобиле 

<

данные изъяты>, под управлением ФИО1, были задержаны сотрудниками полиции, находясь на участке 1717 км федеральной трассы М5 «Москва-Челябинск». 03 мая 2019 года в период времени с 13-50 часов по 14-20 часов в ходе оперативно-розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» в лесном массиве, расположенном у СНТ «Нагорный сад» на территории г.Миасса Челябинской области, в месте скрытого хранения «закладке» - в траве у дерева с координатами «№», обнаружено и изъято наркотическое средство. Согласно заключения эксперта №№ от 21 мая 2019 года, вещество, представленное на исследование в одном свертке, содержит в своем составе ?-пирролидиновалерофенон (синоним - PVР), который является производным N-метилэфедрона, который отнесен к наркотическим средствам; масса представленного вещества составляет 0,936 грамма. Таким образом, ФИО1 и лицо, в отношении которого материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, действуя в составе организованной группы, совершили умышленные совместные и согласованные действия, непосредственно направленные на совершение незаконного сбыта наркотических средств с использованием электронных или информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), в значительном размере, организованной группой. Однако, участники организованной группы не смогли довести свой преступный умысел до конца, по независящим от них обстоятельствам, поскольку ФИО1 и лицо, в отношении которого материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, были задержаны сотрудниками полиции, а наркотическое средство изъято из незаконного оборота сотрудниками полиции. На основании Постановления Правительства РФ от 1 октября 2012 г. №1002 количество N-метилэфедрона массой 0,936 грамма относится к значительному размеру. 

Кроме того, 30 апреля 2019 года в дневное время до 11-30 часов, точное время предварительным следствием не установлено, ФИО1 и лицо, в отношении которого материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, действуя в составе организованной группы, согласно отведенным им при совершении преступления ролям, с целью незаконного сбыта наркотических средств проследовали на автомобиле 

<

данные изъяты> в лесной массив, расположенный у СНТ «Нагорный сад» на территории г.Миасса Челябинской области, где разместили в месте скрытого хранения «закладке» - в траве у дерева с координатами «№», часть расфасованного наркотического средства в значительном размере, содержащееся в полимерном пакете в свертке из фольги, при этом фиксируя данное место скрытого хранения путем сохранения ориентиров (координат), а также фотосъемки на сотовый телефон. Оставшуюся часть наркотического средства ФИО1 и лицо, в отношении которого материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, продолжили незаконно в целях последующего незаконного сбыта хранить при себе. 30 апреля 2019 года около 11-30 часов лицо, в отношении которого материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, и ФИО1, находящиеся в автомобиле 

<

данные изъяты>, под управлением ФИО1, были задержаны сотрудниками полиции, находясь на участке 1717 км федеральной трассы М5 «Москва-Челябинск». 03 мая 2019 года в период времени с 14-30 часов по 15-00 часов в ходе оперативно-розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» в лесном массиве, расположенном у СНТ «Нагорный сад» на территории г. Миасса Челябинской области, в месте скрытого хранения «закладке» - в траве у дерева с координатами №», обнаружено и изъято наркотическое средство. Согласно заключения эксперта №№ от 21 мая 2019 года, вещество, представленное на исследование в одном свертке, содержит в своем составе ?-пирролидиновалерофенон (синоним - PVР), который является производным N-метилэфедрона, который отнесен к наркотическим средствам; масса представленного вещества составляет 0,863 грамма. Таким образом, ФИО1 и лицо, в отношении которого материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, действуя в составе организованной группы, совершили умышленные совместные и согласованные действия, непосредственно направленные на совершение незаконного сбыта наркотических средств с использованием электронных или информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), в значительном размере, организованной группой. Однако, участники организованной группы не смогли довести свой преступный умысел до конца, по независящим от них обстоятельствам, поскольку ФИО1 и лицо, в отношении которого материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, были задержаны сотрудниками полиции, а наркотическое средство изъято из незаконного оборота сотрудниками полиции. На основании Постановления Правительства РФ от 1 октября 2012 года №1002 количество N-метилэфедрона массой 0,863 грамма относится к значительному размеру. 

Кроме того, 30 апреля 2019 года в дневное время до 11-30 часов, точное время предварительным следствием не установлено, ФИО1 и лицо, в отношении которого материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, действуя в составе организованной группы, согласно отведенным им при совершении преступления ролям, с целью незаконного сбыта наркотических средств проследовали на автомобиле 

<

данные изъяты> в лесной массив, расположенный у СНТ «Нагорный сад» на территории г.Миасса Челябинской области, где разместили в месте скрытого хранения «закладке» - в траве у дерева с координатами «№», часть расфасованного наркотического средства в значительном размере, содержащееся в полимерном пакете в свертке из фольги, при этом фиксируя данное место скрытого хранения путем сохранения ориентиров (координат), а также фотосъемки на сотовый телефон. Оставшуюся часть наркотического средства ФИО1 и лицо, в отношении которого материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, продолжили незаконно в целях последующего незаконного сбыта хранить при себе. 30 апреля 2019 года около 11-30 часов лицо, в отношении которого материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, и ФИО1, находящиеся в автомобиле 

<

данные изъяты>, под управлением ФИО1, были задержаны сотрудниками полиции, находясь на участке 1717 км федеральной трассы М5 «Москва-Челябинск». 03 мая 2019 года в период времени с 15-10 часов по 15-40 часов в ходе оперативно-розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» в лесном массиве, расположенном у СНТ «Нагорный сад» на территории г.Миасса Челябинской области, в месте скрытого хранения «закладке» - в траве у дерева с координатами №», обнаружено и изъято наркотическое средство. Согласно заключения эксперта №№ от 21 мая 2019 года, вещество, представленное на исследование в одном свертке, содержит в своем составе ?-пирролидиновалерофенон (синоним - PVР), который является производным N-метилэфедрона, который отнесен к наркотическим средствам; масса представленного вещества составляет 0,944 грамма. Таким образом, ФИО1 и лицо, в отношении которого материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, действуя в составе организованной группы, совершили умышленные совместные и согласованные действия, непосредственно направленные на совершение незаконного сбыта наркотических средств с использованием электронных или информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), в значительном размере, организованной группой. Однако, участники организованной группы не смогли довести свой преступный умысел до конца, по независящим от них обстоятельствам, поскольку ФИО1 и лицо, в отношении которого материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, были задержаны сотрудниками полиции, а наркотическое средство изъято из незаконного оборота сотрудниками полиции. На основании Постановления Правительства РФ от 1 октября 2012 года №1002 количество N-метилэфедрона массой 0,944 грамма относится к значительному размеру. 

Кроме того, 30 апреля 2019 года в дневное время до 11-30 часов, точное время предварительным следствием не установлено, ФИО1 и лицо, в отношении которого материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, действуя в составе организованной группы, согласно отведенным им при совершении преступления ролям, с целью незаконного сбыта наркотических средств проследовали на автомобиле 

<

данные изъяты> в лесной массив, расположенный у СНТ «Нагорный сад» на территории г.Миасса Челябинской области, где разместили в месте скрытого хранения «закладке» - в траве у дерева с координатами №», часть расфасованного наркотического средства в значительном размере, содержащееся в полимерном пакете в свертке из фольги, при этом фиксируя данное место скрытого хранения путем сохранения ориентиров (координат), а также фотосъемки на сотовый телефон. Оставшуюся часть наркотического средства ФИО1 и лицо, в отношении которого материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, продолжили незаконно в целях последующего незаконного сбыта хранить при себе. 30 апреля 2019 года около 11-30 часов лицо, в отношении которого материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, и ФИО1, находящиеся в автомобиле 

<

данные изъяты>, под управлением ФИО1, были задержаны сотрудниками полиции, находясь на участке 1717 км федеральной трассы М5 «Москва-Челябинск». 03 мая 2019 года в период времени с 15-50 часов по 16-20 часов в ходе оперативно-розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» в лесном массиве, расположенном у СНТ «Нагорный сад» на территории г.Миасса Челябинской области, в месте скрытого хранения «закладке» - в траве у дерева с координатами «№», обнаружено и изъято наркотическое средство. Согласно заключения эксперта № от 22 мая 2019 года, вещество, представленное на исследование в одном свертке, содержит в своем составе ?-пирролидиновалерофенон (синоним - PVР), который является производным N-метилэфедрона, который отнесен к наркотическим средствам; масса представленного вещества составляет 0,923 грамма. Таким образом, ФИО1 и лицо, в отношении которого материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, действуя в составе организованной группы, совершили умышленные совместные и согласованные действия, непосредственно направленные на совершение незаконного сбыта наркотических средств с использованием электронных или информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), в значительном размере, организованной группой. Однако, участники организованной группы не смогли довести свой преступный умысел до конца, по независящим от них обстоятельствам, поскольку ФИО1 и лицо, в отношении которого материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, были задержаны сотрудниками полиции, а наркотическое средство изъято из незаконного оборота сотрудниками полиции. На основании Постановления Правительства РФ от 1 октября 2012 г. №1002 количество N-метилэфедрона массой 0,923 грамма относится к значительному размеру. 

Кроме того, 30 апреля 2019 года в дневное время до 11-30 часов, точное время предварительным следствием не установлено, ФИО1 и лицо, в отношении которого материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, действуя в составе организованной группы, согласно отведенным им при совершении преступления ролям, с целью незаконного сбыта наркотических средств проследовали на автомобиле 

<

данные изъяты> в лесной массив, расположенный у СНТ «Нагорный сад» на территории г. Миасса Челябинской области, где разместили в месте скрытого хранения «закладке» - в траве у дерева с координатами №», часть расфасованного наркотического средства в значительном размере, содержащееся в полимерном пакете в свертке из фольги, при этом фиксируя данное место скрытого хранения путем сохранения ориентиров (координат), а также фотосъемки на сотовый телефон. Оставшуюся часть наркотического средства ФИО1 и лицо, в отношении которого материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, продолжили незаконно в целях последующего незаконного сбыта хранить при себе. 30 апреля 2019 года около 11-30 часов лицо, в отношении которого материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, и ФИО1, находящиеся в автомобиле 

<

данные изъяты>, под управлением ФИО1, были задержаны сотрудниками полиции, находясь на участке 1717 км федеральной трассы М5 «Москва-Челябинск». 03 мая 2019 года в период времени с 16-30 часов по 17-00 часов в ходе оперативно-розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» в лесном массиве, расположенном у СНТ «Нагорный сад» на территории г.Миасса Челябинской области, в месте скрытого хранения «закладке» - в траве у дерева с координатами №», обнаружено и изъято наркотическое средство. Согласно заключения эксперта №№ от 22 мая 2019 года, вещество, представленное на исследование в одном свертке, содержит в своем составе ?-пирролидиновалерофенон (синоним-PVР), который является производным N-метилэфедрона, который отнесен к наркотическим средствам; масса представленного вещества составляет 0,897 грамма. Таким образом, ФИО1 и лицо, в отношении которого материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, действуя в составе организованной группы, совершили умышленные совместные и согласованные действия, непосредственно направленные на совершение незаконного сбыта наркотических средств с использованием электронных или информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), в значительном размере, организованной группой. Однако, участники организованной группы не смогли довести свой преступный умысел до конца, по независящим от них обстоятельствам, поскольку ФИО1 и лицо, в отношении которого материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, были задержаны сотрудниками полиции, а наркотическое средство изъято из незаконного оборота сотрудниками полиции. На основании Постановления Правительства РФ от 1 октября 2012 года №1002 количество N-метилэфедрона массой 0,897 грамма относится к значительному размеру. 

Кроме того, 30 апреля 2019 года в дневное время до 11-30 часов, точное время предварительным следствием не установлено, ФИО1 и лицо, в отношении которого выделены в отдельное производство, действуя в составе организованной группы, согласно отведенным им при совершении преступления ролям, с целью незаконного сбыта наркотических средств, проследовали на автомобиле 

<

данные изъяты> в лесной массив, расположенный у СНТ «Нагорный сад» на территории г.Миасса Челябинской области, где разместили в месте скрытого хранения «закладке» - в траве у дерева с координатами № часть расфасованного наркотического средства в значительном размере, содержащееся в полимерном пакете в свертке из фольги, при этом фиксируя данное место скрытого хранения путем сохранения ориентиров (координат), а также фотосъемки на сотовый телефон. Оставшуюся часть наркотического средства ФИО1 и лицо, в отношении которого материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, продолжили незаконно в целях последующего незаконного сбыта хранить при себе. 30 апреля 2019 года около 11-30 часов лицо, в отношении которого материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, и ФИО1, находящиеся в автомобиле 

<

данные изъяты>, под управлением ФИО1, были задержаны сотрудниками полиции, находясь на участке 1717 км федеральной трассы М5 «Москва-Челябинск». 03 мая 2019 года в период времени с 17-10 часов по 17-40 часов в ходе оперативно-розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» в лесном массиве, расположенном у СНТ «Нагорный сад» на территории г.Миасса Челябинской области, в месте скрытого хранения «закладке» - в траве у дерева с координатами №», обнаружено и изъято наркотическое средство. Согласно заключения эксперта № от 22 мая 2019 года, вещество, представленное на исследование в одном свертке, содержит в своем составе ?-пирролидиновалерофенон (синоним - PVР), который является производным N-метилэфедрона, который отнесен к наркотическим средствам; масса представленного вещества составляет 0,960 грамма. Таким образом, ФИО1 и лицо, в отношении которого материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, действуя в составе организованной группы, совершили умышленные совместные и согласованные действия, непосредственно направленные на совершение незаконного сбыта наркотических средств с использованием электронных или информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), в значительном размере, организованной группой. Однако, участники организованной группы не смогли довести свой преступный умысел до конца, по независящим от них обстоятельствам, поскольку ФИО1 и лицо, в отношении которого материалы уголовного дела выделены в отдельное производство были задержаны сотрудниками полиции, а наркотическое средство изъято из незаконного оборота сотрудниками полиции. На основании Постановления Правительства РФ от 1 октября 2012 г. №1002 количество N-метилэфедрона массой 0,960 грамма относится к значительному размеру. 

Кроме того, 30 апреля 2019 года в дневное время до 11-30 часов, точное время предварительным следствием не установлено, ФИО1 и лицо, в отношении которого материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, действуя в составе организованной группы, согласно отведенным им при совершении преступления ролям, с целью незаконного сбыта наркотических средств проследовали на автомобиле 

<

данные изъяты> в лесной массив, расположенный у автодороги «Миасс-Сыростан» (ул.Магистральная) на территории г. Миасса Челябинской области, где разместили в месте скрытого хранения «закладке» - в траве у дерева с координатами №», часть расфасованного наркотического средства в значительном размере, содержащееся в полимерном пакете в свертке из фольги, при этом фиксируя данное место скрытого хранения путем сохранения ориентиров (координат), а также фотосъемки на сотовый телефон. Оставшуюся часть наркотического средства ФИО1 и лицо, в отношении которого материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, продолжили незаконно в целях последующего незаконного сбыта хранить при себе. 30 апреля 2019 года около 11-30 часов лицо, в отношении которого материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, и ФИО1, находящиеся в автомобиле 

<

данные изъяты>, под управлением ФИО1, были задержаны сотрудниками полиции, находясь на участке 1717 км федеральной трассы М5 «Москва-Челябинск». 03 мая 2019 года в период времени с 18-20 часов по 18-40 часов в ходе оперативно-розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» в лесном массиве, расположенном у автодороги «Миасс-Сыростан» (ул.Магистральная) на территории г.Миасса Челябинской области, в месте скрытого хранения «закладке» - в траве у дерева с координатами «№», обнаружено и изъято наркотическое средство. Согласно заключения эксперта № от 22 мая 2019 года вещество, представленное на исследование в одном свертке, содержит в своем составе ?-пирролидиновалерофенон (синоним-PVР), который является производным N-метилэфедрона, который отнесен к наркотическим средствам; масса представленного вещества составляет 0,970 грамма. Таким образом, ФИО1 и лицо, в отношении которого материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, действуя в составе организованной группы, совершили умышленные совместные и согласованные действия, непосредственно направленные на совершение незаконного сбыта наркотических средств с использованием электронных или информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), в значительном размере, организованной группой. Однако, участники организованной группы не смогли довести свой преступный умысел до конца, по независящим от них обстоятельствам, поскольку ФИО1 и лицо, в отношении которого материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, были задержаны сотрудниками полиции, а наркотическое средство изъято из незаконного оборота сотрудниками полиции. На основании Постановления Правительства РФ от 1 октября 2012 года №1002 количество N-метилэфедрона массой 0,970 грамма относится к значительному размеру. 

Кроме того, 30 апреля 2019 года в дневное время до 11-30 часов, точное время предварительным следствием не установлено, ФИО1 и лицо, в отношении которого материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, действуя в составе организованной группы, согласно отведенным им при совершении преступления ролям, с целью незаконного сбыта наркотических средств проследовали на автомобиле 

<

данные изъяты> в лесной массив, расположенный у автодороги «Миасс-Сыростан» (ул.Магистральная) на территории г.Миасса Челябинской области, где разместили в месте скрытого хранения «закладке» - в траве у дерева с координатами №», часть расфасованного наркотического средства в значительном размере, содержащееся в полимерном пакете в свертке из фольги, при этом фиксируя данное место скрытого хранения путем сохранения ориентиров (координат), а также фотосъемки на сотовый телефон. Оставшуюся часть наркотического средства ФИО1 и лицо, в отношении которого материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, продолжили незаконно в целях последующего незаконного сбыта хранить при себе. 30 апреля 2019 года около 11-30 часов лицо, в отношении которого материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, и ФИО1, находящиеся в автомобиле 

<

данные изъяты>, под управлением ФИО1, были задержаны сотрудниками полиции, находясь на участке 1717 км федеральной трассы М5 «Москва-Челябинск». 03 мая 2019 года в период времени с 18-50 часов по 19-05 часов в ходе оперативно-розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» в лесном массиве, расположенном у автодороги «Миасс-Сыростан» (ул.Магистральная) на территории г.Миасса Челябинской области, в месте скрытого хранения «закладке» - в траве у дерева с координатами «№», обнаружено и изъято наркотическое средство. Согласно заключения эксперта №№ от 22 мая 2019 года, вещество, представленное на исследование в одном свертке, содержит в своем составе ?-пирролидиновалерофенон (синоним - PVР), который является производным N-метилэфедрона, который отнесен к наркотическим средствам; масса представленного вещества составляет 0,894 грамма. Таким образом, ФИО1 и лицо, в отношении которого материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, действуя в составе организованной группы, совершили умышленные совместные и согласованные действия, непосредственно направленные на совершение незаконного сбыта наркотических средств с использованием электронных или информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), в значительном размере организованной группой. Однако, участники организованной группы не смогли довести свой преступный умысел до конца, по независящим от них обстоятельствам, поскольку ФИО1 и лицо, в отношении которого материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, были задержаны сотрудниками полиции, а наркотическое средство изъято из незаконного оборота сотрудниками полиции. На основании Постановления Правительства РФ от 1 октября 2012 года №1002 количество N-метилэфедрона массой 0,894 грамма относится к значительному размеру. 

Кроме того, 30 апреля 2019 года в дневное время до 11-30 часов, точное время предварительным следствием не установлено, ФИО1 и лицо, в отношении которого материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, действуя в составе организованной группы, согласно отведенным им при совершении преступления ролям, с целью незаконного сбыта наркотических средств проследовали на автомобиле 

<

данные изъяты> в лесной массив, расположенный у автодороги «Миасс-Сыростан» (ул.Магистральная) на территории г.Миасса Челябинской области, где разместили в месте скрытого хранения «закладке» - в траве у дерева с координатами №», часть расфасованного наркотического средства в значительном размере, содержащееся в полимерном пакете в свертке из фольги, при этом фиксируя данное место скрытого хранения путем сохранения ориентиров (координат), а также фотосъемки на сотовый телефон. Оставшуюся часть наркотического средства ФИО1 и лицо, в отношении которого материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, продолжили незаконно в целях последующего незаконного сбыта хранить при себе. 30 апреля 2019 года около 11-30 часов лицо, в отношении которого материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, и ФИО1, находящиеся в автомобиле 

<

данные изъяты>, под управлением ФИО1, были задержаны сотрудниками полиции, находясь на участке 1717 км федеральной трассы М5 «Москва-Челябинск». 03 мая 2019 года в период времени с 19-15 часов по 19-30 часов в ходе оперативно-розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» в лесном массиве, расположенном у автодороги «Миасс-Сыростан» (ул.Магистральная) на территории г.Миасса Челябинской области, в месте скрытого хранения «закладке» - в траве у дерева с координатами «№», обнаружено и изъято наркотическое средство. Согласно заключения эксперта №№ от 22 мая 2019 года, вещество, представленное на исследование в одном свертке, содержит в своем составе ?-пирролидиновалерофенон (синоним-PVР), который является производным N-метилэфедрона, который отнесен к наркотическим средствам; масса представленного вещества составляет 0,964 грамма. Таким образом, ФИО1 и лицо, в отношении которого материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, действуя в составе организованной группы, совершили умышленные совместные и согласованные действия, непосредственно направленные на совершение незаконного сбыта наркотических средств с использованием электронных или информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), в значительном размере, организованной группой. Однако, участники организованной группы не смогли довести свой преступный умысел до конца, по независящим от них обстоятельствам, поскольку ФИО1 и лицо, в отношении которого материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, были задержаны сотрудниками полиции, а наркотическое средство изъято из незаконного оборота сотрудниками полиции. На основании Постановления Правительства РФ от 1 октября 2012 года №1002 количество N-метилэфедрона массой 0,964 грамма относится к значительному размеру. 

Кроме того, 30 апреля 2019 года в дневное время до 11-30 часов, точное время предварительным следствием не установлено, ФИО1 и лицо, в отношении которого материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, действуя в составе организованной группы, согласно отведенным им при совершении преступления ролям, с целью незаконного сбыта, проследовали на автомобиле 

<

данные изъяты> в лесной массив, расположенный у автодороги «Миасс-Сыростан» (ул.Магистральная) на территории г.Миасса Челябинской области, где разместили в месте скрытого хранения «закладке» - в траве у дерева с координатами №», часть расфасованного наркотического средства в значительном размере, содержащееся в полимерном пакете в свертке из фольги, при этом фиксируя данное место скрытого хранения путем сохранения ориентиров (координат), а также фотосъемки на сотовый телефон. Оставшуюся часть наркотического средства ФИО1 и лицо, в отношении которого материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, продолжили незаконно в целях последующего незаконного сбыта хранить при себе, до момента их помещения в места скрытого хранения и изъятия сотрудниками полиции. 30 апреля 2019 года около 11-30 часов лицо, в отношении которого материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, и ФИО1, находящиеся в автомобиле 

<

данные изъяты>, под управлением ФИО1, были задержаны сотрудниками полиции, находясь на участке 1717 км федеральной трассы М5 «Москва-Челябинск». 03 мая 2019 года в период времени с 19-40 часов по 20-00 часов в ходе оперативно-розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» в лесном массиве, расположенном у автодороги «Миасс-Сыростан» (ул.Магистральная) на территории г.Миасса Челябинской области, в месте скрытого хранения «закладке» - в траве у дерева с координатами № обнаружено и изъято наркотическое средство. Согласно заключения эксперта № от 23 мая 2019 года, вещество, представленное на исследование в одном свертке, содержит в своем составе ?-пирролидиновалерофенон (синоним - PVР), который является производным N-метилэфедрона, который отнесен к наркотическим средствам; масса представленного вещества составляет 0,943 грамма. Таким образом, ФИО1 и лицо, в отношении которого материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, действуя в составе организованной группы, совершили умышленные совместные и согласованные действия, непосредственно направленные на совершение незаконного сбыта наркотических средств с использованием электронных или информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), в значительном размере, организованной группой. Однако, участники организованной группы не смогли довести свой преступный умысел до конца, по независящим от них обстоятельствам, поскольку ФИО1 и лицо, в отношении которого материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, были задержаны сотрудниками полиции, а наркотическое средство изъято из незаконного оборота сотрудниками полиции. На основании Постановления Правительства РФ от 1 октября 2012 года №1002 количество N-метилэфедрона массой 0,943 грамма относится к значительному размеру. 

Кроме того, 30 апреля 2019 года в дневное время до 11-30 часов, точное время предварительным следствием не установлено, ФИО1 и лицо, в отношении которого материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, действуя в составе организованной группы, согласно отведенным им при совершении преступления ролям, с целью незаконного сбыта, проследовали на автомобиле 

<

данные изъяты> в лесной массив, расположенный у автодороги «Миасс-Сыростан» (ул.Магистральная) на территории г.Миасса Челябинской области, где разместили в месте скрытого хранения «закладке» - в траве у дерева с координатами № часть расфасованного наркотического средства в значительном размере, содержащееся в полимерном пакете в свертке из фольги, при этом фиксируя данное место скрытого хранения путем сохранения ориентиров (координат), а также фотосъемки на сотовый телефон. Оставшуюся часть наркотического средства ФИО1 и лицо, в отношении которого материалы уголовного дела выделены в отдельное производство продолжили незаконно в целях последующего незаконного сбыта хранить при себе. 30 апреля 2019 года около 11-30 часов лицо, в отношении которого материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, и ФИО1, находящиеся в автомобиле 

<

данные изъяты>, под управлением ФИО1, были задержаны сотрудниками полиции, находясь на участке 1717 км федеральной трассы М5 «Москва-Челябинск». 03 мая 2019 года в период времени с 20-15 часов по 20-35 часов в ходе оперативно-розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» в лесном массиве, расположенном у автодороги «Миасс-Сыростан» (ул.Магистральная) на территории г.Миасса Челябинской области, в месте скрытого хранения «закладке» - в траве у дерева с координатами №», обнаружено и изъято наркотическое средство. Согласно заключения эксперта № от 23 мая 2019 года, вещество, представленное на исследование в одном свертке, содержит в своем составе ?-пирролидиновалерофенон (синоним - PVР), который является производным N-метилэфедрона, который отнесен к наркотическим средствам; масса представленного вещества составляет 0,986 грамма. Таким образом, ФИО1 и лицо, в отношении которого материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, действуя в составе организованной группы, совершили умышленные совместные и согласованные действия, непосредственно направленные на совершение незаконного сбыта наркотических средств с использованием электронных или информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), в значительном размере, организованной группой. Однако, участники организованной группы не смогли довести свой преступный умысел до конца, по независящим от них обстоятельствам, поскольку ФИО1 и лицо, в отношении которого материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, были задержаны сотрудниками полиции, а наркотическое средство изъято из незаконного оборота сотрудниками полиции. На основании Постановления Правительства РФ от 1 октября 2012 года №1002 количество N-метилэфедрона массой 0,986 грамма относится к значительному размеру. 

Кроме того, ФИО1 и лицо, в отношении которого материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, действуя согласно заранее разработанного преступного плана и отведенным им при совершении преступления ролям, в составе организованной группы интернет-магазина «

<

данные изъяты>», в период с апреля 2019 года до 11-30 часов 30 апреля 2019 года, точные дата и время предварительным следствием не установлены, в целях последующего совместного с иными лицами, материалы дела в отношении которых выделены в отдельное производство, оставшуюся часть расфасованного наркотического средства в крупном размере, находящееся в полимерных пакетах, а также расфасованного наркотического средства в крупном размере, массой 128,041 грамма, находящееся в свертках в полимерных пакетах, незаконно хранили по месту своего жительства в квартире, расположенной по адресу: 

<

адрес>, до момента обнаружения и изъятия сотрудниками полиции. 01 мая 2019 года в период времени с 22-15 часов по 23-05 часов в ходе проведения обыска в жилище ФИО1 и лица, в отношении которого материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, по адресу: 

<

адрес> обнаружены и изъяты наркотические средства. Согласно заключения эксперта №№ от 16 мая 2019 года, вещество, представленное на исследование, содержит в своём составе метиловый эфир 3,3-диметил-2-(1-(5-фторпентил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты (синоним MDMB(N)-2201), который является производным метилового эфира 3-метил-2-(1-пентил-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты, который отнесен к наркотическим средствам; масса представленного вещества составляет 19,79грамма. Согласно заключения эксперта № от 16 мая 2019 года, вещества, представленные на исследование в трех пакетах, содержат в своём составе метиловый эфир 3,3-диметил-2-(1-(5-фторпентил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты (синоним MDMB(N)-2201), который является производным метилового эфира 3-метил-2-(1-пентил-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты, который отнесен к наркотическим средствам; масса представленных веществ из трех пакетов составляет 20,16г, 10,06г, 9,77грамма. Суммарная масса представленных веществ из трех пакетов составляет 39,99г. Согласно заключения эксперта №№ от 17 мая 2019 года, вещества розового и голубого цвета, представленные на исследование, содержат в своём составе ?-пирролидиновалерофенон (синоним - РVР), который является производным N-метилэфедрона, который отнесен к наркотическим средствам; масса представленного вещества розового цвета составляет 0,890грамма; масса представленного вещества голубого цвета составляет 0,511грамма. Согласно заключения эксперта №№ от 14 мая 2019 года, вещество, представленное на исследование, содержит в своём составе ?-пирролидиновалерофенон (синоним-РVР), который является производным N-метилэфедрона, который отнесен к наркотическим средствам; масса представленного вещества составляет 63,72грамма. Согласно заключения эксперта №№ от 14 мая 2019 года, вещество, представленное на исследование, содержит в своём составе ?- пирролидиновалерофенон (синоним - РVР), который является производным N-метилэфедрона, который отнесен к наркотическим средствам; масса представленного вещества составляет 62,92грамма. Таким образом, ФИО1 и лицо, в отношении которого материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, действуя в составе организованной группы, совершили умышленные совместные и согласованные действия, непосредственно направленные на совершение незаконного сбыта наркотических средств с использованием электронных или информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), в крупном размере организованной группой. Однако, участники организованной группы не смогли довести свой преступный умысел до конца, по независящим от них обстоятельствам, поскольку ФИО1 и лицо, в отношении которого материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, были задержаны сотрудниками полиции, а наркотическое средство изъято из незаконного оборота сотрудниками полиции. На основании Постановления Правительства РФ от 1 октября 2012 года №1002 количество N-метилэфедрона массой 128,041 грамма относится к крупному размеру, количество метилового эфира 3-метил-2-(1-пентил-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты массой 59,78 грамма относится к крупному размеру. 

Вина подсудимой в совершении преступлений подтверждается материалами дела, не оспаривается ФИО1 

Подсудимая ФИО1 полностью согласилась с предъявленным обвинением и признала себя виновной в содеянном, заявила ходатайство о применении особого порядка принятия судебного решения без проведения судебного разбирательства, осознает характер и последствия заявленного ей ходатайства. Ходатайство подсудимая заявила добровольно после консультации с адвокатом и в его присутствии. Подтвердила добровольность заключения досудебного соглашения о сотрудничестве при участии защитника. Защитник-адвокат поддержал ходатайство подсудимой о постановлении приговора в особом порядке. 

Государственный обвинитель после изложения предъявленного подсудимой обвинения подтвердила активное содействие подсудимой следствию, разъяснил, что оно выразилось в том, что ФИО1 сообщила о других соучастниках преступлений в ходе предварительного расследования, подтвердил свои показания в ходе очных ставок с другими соучастниками преступлений, поддержала представление прокурора о проведении судебного заседания в особом порядке. 

Обвинение, с которым согласилась подсудимая, подтверждается доказательствами, имеющимися в деле, подсудимая понимает существо предъявленного ей обвинения и соглашается с ним в полном объеме. При этом суд исследовал характер и пределы содействия подсудимой следствию, значение сотрудничества подсудимой для раскрытия и расследования преступлений, установил, что сведения, полученные от подсудимой, могли быть использованы для установления лиц, совершивших преступления, также установила, что ни подсудимой, ни ее близким и родным личной безопасности ни что не угрожало и не угрожает.

Государственный обвинитель подтвердил, что подсудимой соблюдены все обязательства, предусмотренные заключенным с ней досудебным соглашением. 

Постановлением заместителя прокурора г.Златоуста Скородумовой О.А. от 10 июня 2019 года удовлетворено ходатайство обвиняемой ФИО1 и следователя следственной части ГСУ ГУ МВД России по Челябинской области ФИО2 о заключении досудебного соглашения о сотрудничестве ( том 7 л.д.8-9). Заместитель прокурора г.Златоуста Скородумова О.А. в представлении от 28 августа 2019 года предлагает применить особый порядок проведения судебного заседания и вынесения судебного решения по уголовному делу в отношении ФИО1 ( том 7 л.д.36-38).

Принимая во внимание отсутствие обстоятельств, препятствующих разбирательству уголовного дела в особом порядке, имеются основания применить по уголовному делу в отношении подсудимой ФИО1 особый порядок судебного разбирательства.

Таким образом, действия подсудимой ФИО1 суд считает необходимым квалифицировать: по 29 (двадцати девяти) преступлениям по части 3 статьи 30 п. а ч. 4 ст. 228.1 Уголовного кодекса Российской Федерации - покушение на незаконный сбыт наркотических средств, совершенное с использованием электронных или информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть Интернет), в значительном размере, организованной группой, если при этом преступление не было доведено до конца по независящим от этого лица обстоятельствам, а также по ч. 3 ст. 30 п.п. а,г части 4 ст.228.1 Уголовного кодекса Российской Федерации - покушение на незаконный сбыт наркотических средств, совершенное с использованием электронных или информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть Интернет), в крупном размере, организованной группой, если при этом преступление не было доведено до конца по независящим от этого лица обстоятельствам.

При назначении наказания суд в соответствии со статьями 6, 43 и 60 Уголовного кодекса Российской Федерации учитывает характер и степень общественной опасности совершенных преступлений, отнесенных уголовным законом к умышленным особо тяжким преступлениям, а также личность подсудимой.

Смягчающими наказание обстоятельствами суд признает то, что подсудимая вину признала и активно способствовала раскрытию и расследованию преступлений, а также изобличению соучастников преступлений (п.и ч.1 ст.61 Уголовного кодекса Российской Федерации), характеризуется положительно, ранее не судима, ее состояние здоровья (ч.2 ст.61 Уголовного кодекса Российской Федерации).

Отягчающих наказание обстоятельств судом не установлено.

Учитывая изложенные обстоятельства, совершение подсудимой ряда особо тяжких преступлений, суд считает необходимым назначить ей наказание в виде лишения свободы, поскольку менее строгий вид наказания, по мнению суда, не будет способствовать восстановлению социальной справедливости, предупреждению совершения подсудимой новых преступлений. Наказание в виде лишения свободы будет являться адекватной социальной опасности содеянного ФИО1 мерой уголовно-правого воздействия.

Каких-либо исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами преступлений, поведение подсудимой во время и после совершения преступлений, и других обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности совершенных преступлений, суд не усматривает, в связи с чем, оснований для назначения ФИО1 наказания с применением положений ст.64 Уголовного кодекса Российской Федерации, равно как и с применением положений статьи 73 Уголовного кодекса Российской Федерации, суд не находит.

Вместе с тем, считает необходимым назначить подсудимой наказание с применением правил, предусмотренных ч.2 ст.62, а также ч. 3 ст.66 Уголовного кодекса Российской Федерации.

При этом, с учетом имущественного положения подсудимой, совокупности смягчающих наказание обстоятельств, суд считает возможным при назначении наказания не применять к ней дополнительные виды наказания в виде штрафа и лишения права занимать определенные должности или заниматься определенной деятельностью. 

Учитывая, что ФИО1 совершила особо тяжкие преступления, ранее не отбывала наказание в местах лишения свободы, суд в соответствии с п.б ч.1 ст.58 Уголовного кодекса Российской Федерации считает необходимым направить ее для отбытия наказания в исправительную колонию общего режима.

При этом с учетом всех фактических обстоятельств дела, общественной опасности совершенных преступлений, формы вины, способа совершения преступлений, ролью подсудимой при совершении преступлений, суд не находит оснований для изменения категории преступлений на менее тяжкую по правилам ч.6 ст.15 Уголовного кодекса Российской Федерации.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст.309, 308, 317-7 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации, суд, 

П р и г о в о р и л:

Признать ФИО1 виновной в совершении преступлений, предусмотренных ч.3 ст.30 п.а ч.4 ст. 228.1 Уголовного кодекса Российской Федерации (по каждому из 29 преступлений), ч.3 ст.30 п.п.а,г ч.4 ст. 228.1 Уголовного кодекса Российской Федерации, и назначить ей наказание в виде лишения свободы по ч.3 ст.30 п.а ч.4 ст.228.1 Уголовного кодекса Российской Федерации (по каждому из 29 преступлений) сроком 04 (четыре) года ) 06 (шесть) месяцев, по ч.3 ст.30 п.а, г ч.4 ст.228.1 Уголовного кодекса Российской Федерации сроком 04 (четыре) года 10 (десять) месяцев.

На основании ч.2 ст.69 Уголовного кодекса Российской Федерации путем частичного сложения назначенных наказаний окончательно ФИО1 назначить наказание в виде лишения свободы сроком 05 (пять) лет, с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима.

Меру пресечения до вступления приговора в законную силу в отношении ФИО1 оставить заключение под стражу. Срок отбытия наказания исчислять с момента вступления приговора в законную силу, зачесть в срок отбытия наказания время содержания под стражей с 01 мая 2019 года по день вступления приговора в законную силу.

Приговор может быть обжалован в Челябинский областной суд в апелляционном порядке в течение 10 суток со дня его провозглашения, а осужденной в тот же срок со дня вручения ей копии приговора, за исключением основания несоответствия выводов суда, изложенных в приговоре, фактическим обстоятельствам уголовного дела. 

В случае подачи апелляционной жалобы осужденная вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, о чем должна указать в своей апелляционной жалобе в течении десяти суток со дня вручения ей копии приговора.

Председательствующий: 

Приговор вступил в законную силу 24.09.2019.